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 گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: بیمارستان ۱۲۸ تخت خوابی 
سیدالشهدا با ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی علاوه بر تامین خدمات 
رسانی به پرسنل نیروی دریایی می تواند زیرساخت مناسبی برای 

رفع مشکلات درمانی سایر شهروندان در این استان باشد. 
  فریدون همتی در دیدار با فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران افزود: از ویژگی های مهم این بیمارســتان متمرکز بودن بخش های 
تمرکزی، جراحی مغز و اعصاب، ستون فقرات و انجام عمل قلب باز برای 
درمان بیماران است. وی ادامه داد: در نظر گرفتن همودیالیز برای بیماران 
دیالیزی، پیش بینی بخــش NBC برای جنگ های نوین و درنظرگرفتن 
باند برای هلیبرن بیمار در داخل و خارج از اســتان از دیگر ویژگی های 

این بیمارستان است.
  استاندارهرمزگان عنوان کرد: با توجه به نیاز استان هرمزگان به تقویت 
زیرســاخت های بهداشــتی و درمانی، تامین نیاز مردم در این حوزه از 

اولویت های کاریم در این استان است.
  فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز گفت: بیمارستان 
۱۲۸ تختخوابی سیدالشــهدا ارتش با ۱۲۸ تخــت و زیربنای ۲۰ هزار 
مترمربع در ۲ طبقه احداث شده که  ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی تاکنون 

داشته و تا ۲۰۰ تخت قابلیت افزایش دارد.
امیر دریادار حسین خانزادی ادامه داد: این بیمارستان یکی از پیشرفته ترین 

بیمارستان های کشور و بزرگ ترین بیمارستان نیروهای مسلح در هرمزگان 
است که شامل، دستگاه های سی تی اسکن، ام آر آی، رادیولوژی و اکسیژن 
درمانی اســت.وی افزود: این مرکز درمانــی همچنین دارای بخش های 
مختلف داخلی، جراحی، دندان پزشــکی، زنان و زایمان، اورژانس، مغز و 

اعصاب، بینایی سنجی، چشم پزشکی و ICU است.
  فرمانده نیروی دریایی ارتش خاطرنشــان کرد: تمامی ظرفیت ها برای 
راه اندازی هرچه زودتر این طرح که کمک مهمی به شهروندان هرمزگانی 
خواهد بود بکار گرفته و تجهیز و نصب ملزومات آن به سرعت عملیاتی 

می شود.
  در دیدار استاندار هرمزگان و فرمانده نیروی دریایی ارتش که در تهران 
برگزار شــد، معاون بهداشــت، درمان، امداد و آموزش پزشکی ارتش و 
معاونت مهندسی و پدافند غیرعامل نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 

نیز حضور داشتند.
  فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران آبان ماه سال گذشته 
در ســفری به هرمزگان از روند ساخت بیمارستان سیدالشهدا ارتش در 

بندرعباس نیز بازدید کرد. 
  به گزارش ایرنا؛ عملیات ساخت این بیمارستان سال ۹۵ آغاز شده و قرار 

بود سال ۹۷ به بهره برداری برسد.

استاندار هرمزگان:
بیمارستان سیدالشهدای )ع( ارتش 

زیرساخت مناسب برای حوزه درمان هرمزگان است

 گروه خبر //  مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
هرمــزگان از اهدا و توزیــع ۴ هزار و ۷۰۰ 
ماسک توسط خیرین و اعضای جوان هلال 
احمر در راستای اجرای طرح نذر سلامت به 

هیات های مذهبی خبر داد.
  مختار سلحشور در جمع خبرنگاران با اشاره 
به اجرای طرح نذر ســلامت همراه با خادمان 
حسینی هلال توسط اعضای جوان این جمعیت 
اظهار کرد: اعضای جــوان هلال احمر در ایام 
محرم امســال با شــیوع بیماری کووید ۱۹ و 
لزوم رعایت پروتکل های بهداشــتی، نذورات 
جمع آوری شــده را صرف تهیه ماسک و مایع 

ضدعفونی کننده و توزیع بین عزاداران کردند.

  سلحشور گفت: اعضای جوان جمعیت هلال 
احمر شهرستان قشــم با جمع آوری نذورات 
خود، یک دستگاه ســمپاش برای ضدعفونی 
هیأت و ۲۰۰ بســته بهداشتی برای توزیع بین 

عزاداران حسینی تهیه کردند.
  وی تصریح کرد: در شهرستان حاجی آباد نیز 
اعضای جوان داوطلب با جمع آوری نذورات 
خود نسبت به تهیه یک دستگاه سمپاش برای 
ضدعفونی هیأت و ۲۰۰ بسته بهداشتی شامل 

ماسک، ژل ضدعفونی کننده اقدام کردند.
  مدیرعامل جمعیــت هلال احمر هرمزگان با 
اشاره به اهدای هزار و ۵۰۰ عدد ماسک توسط 
خیرین داوطلب شهرستان بندرعباس برای توزیع 

بین عزاداران حسینی ادامه داد: خیرین داوطلب 
شهرستان پارسیان نیز ۷۰۰ عدد ماسک برای 

توزیع در مراسم تاسوعا و عاشورا اهدا کردند.
وی بیان داشــت: در شهرستان سیریک نیز به 
همت اعضای جوان داوطلب هلال احمر بالغ بر 
هزار ماسک تولید و یک هزار ماسک دیگر نیز 
توسط خیر داوطلب این شهرستان برای توزیع 

بین عزاداران حسینی اهدا شده است.
  به گزارش مهر، سلحشور از تلاش تمام اعضای 
جــوان و خیرین داوطلب در اجرای طرح ملی 
نذر سلامت همراه با خادمان حسینی قدردانی 

کرد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان اعلام کرد

اجرای نذرسلامت درهیات های مذهبی هرمزگان

  گروه خبــر // در ادامه دومین مرحلــه از رزمایش همدلی و 
کمک های مؤمنانه مردم هرمزگان ۲۲ هزار بســته غذایی تهیه 

شده در اختیار اقشار آسیب دیده از بیماری کرونا قرار گرفت.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ سرهنگ یاسین باوقار رئیس سازمان بسیج 
ســازندگی هرمزگان گفت: ارزش هر بسته غذایی۳۰۰ هزار تومان و 

شامل برنج، روغن، شکر، حبوبات، تن ماهی، رب و روغن است.

دبیر قــرارگاه همدلی و مواســات هرمــزگان هم گفــت: بیش از 
 هزار دســت پوشــاک فرم مدارس ویژه تمام مقاطع تحصیلی برای 
 دانش آموزان تهیه شده است و پیش از شروع سال تحصیلی به دست آنان

 می رسد.ســردار اباذر سالاری افزود: در دهه پایانی ماه صفر نیز ۲۲ 
هزار بســته غذایی دیگر آماده می شود و در اختیار آسیب دیدگان از 
بیماری کرونا قرار خواهد گرفت.وی گفت: اصناف، بازاریان و خیران 

هم می توانند کمک های نقدی و غیرنقدی خود را به قرارگاه مواسات 
و همدلی هرمزگان واقع در مســجد جامع بندرعباس و یا پایگاه های 
مقاومت بسیج تحویل نمایند.دبیر قرارگاه همدلی و مواسات هرمزگان 
افزود: در مرحله نخســت این رزمایش ۱۸۶ هزار بســته غذایی به 
 ارزش ۵۵ میلیارد تومان جمع آوری و در اختیار اقشــار آسیب پذیر

 قرار گفت.

تهیه و توزیع ۲۲ هزار بسته غذایی در رزمایش مواسات

  گروه خبر // معاون پشتیبانی وتوسعه مدیریت آموزش وپرورش 
هرمزگان گفت: توزیع کتاب تمامی پایه های تحصیلی تا پایان هفته 

جاری در مدارس سطح استان انجام می شود. 
  مرتضی رییســی حســنلنگی در بازدید از توزیع کتاب های درســی 
افزود: والدینی که پیش از این در ســامانه فروش کتاب ثبت نام کرده اند 
 می توانند با مراجعه به مدرسه تا قبل از آغاز سال تحصیلی کتاب خود را

 دریافت کنند.
  وی بیان داشت: دانش آموزانی هم که هنوز موفق به ثبت  کتاب درسی 

نشــدند، ســامانه فروش و توزیع مواد آموزشی مربوط به همه پایه های 
تحصیلی و دوره های تحصیلی تا ۱۵ شهریورماه فعال است و دانشآموزان 

هرچه سریع تر اقدام به ثبت سفارش نمایند.
  معاون پشــتیبانی وتوســعه مدیریــت آموزش وپــرورش هرمزگان 
 اظهارداشت: نام نویسی دانش آموزان در سامانه کتاب های درسی به نشانی

 www.IrtextBook.Ir است.
  به گزارش ایرنا؛ در سال تحصیلی جدید بیش از ۴۰۰ هزار دانش آموز 

در هرمزگان مشغول به تحصیل می شوند.

معاون پشتیبانی وتوسعه مدیریت آموزش وپرورش هرمزگان:

توزیع کتاب درسی در هرمزگان تا پایان هفته ادامه دارد
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پهلو گیری 498 فروند کشتی حامل 
فرآورده های نفتی در حوزه نظارتي بندر خلیج فارس 
  گروه خبر // مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: از ابتدای 
ســال جاری تا پایان مرداد ماه سال ۹۹ تعداد ۴۹۸ فروند کشتی حامل 
فرآوردهای نفتی در اســکله هاي تحت نظارت بندر نفتی خلیج فارس 
واقع در بندرشــهید رجایی تخلیه و بارگیری شــده است .به گزارش 
 خبرنــگار دریا ، " علــي رضامحمدي کرجي ران" با اشــاره به اعمال 
تحریم های بخصوص در حوزه حمل و نقل دریایی و صادرات مواد نفتی 
که بعنوان یکي از اهرم هاي فشار آمریکا اجرا شد اظهار داشت: با وجود 
همه چالش هاي تحمیلي خوشبختانه با تدابیر اتخاذ شده در همسنجی 
صورت گرفته نه تنها در حوزه نفتی کاهش رویت نشــده  بلکه آمارها 
رشــد  ۶ درصدی را در این بخش نشان می دهد .وی افزود: در مدت 
 زمان یاد شده ۴۹۸ فروند کشتی در اسکله هاي حوزه نظارتي بندر نفتی 
خلیج فارس پهلودهی و عملیات تخلیه و بارگیری  آنها صورت گرفته 
است. مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: از این میزان کشتي، تعداد 
۲۰۵ فروند با تناژ بالغ بر ۱۱ میلیون تن به تخلیه/بارگیري و کابوتاژ)کران 
بري ( انواع فرآورده  هاي نفتي سبک و سنگین جهت صادرات مستقیم 
فرآورده  پالایشگاه  هاي بندر عباس و ستاره خلیج فارس و تعداد ۲۹۳ 
فروند با تناژ ۱ میلیون و ۵۷ هزار تن به صادرات انواع فرآورده هاي نفتي 
اختصاص یافته است.مدیر منطقه ویژه اقتصادی شهید رجایی خاطر نشان 
کرد: طرح های توســعه برای فعالیت های نفتی در بندر شهیدرجایی از 
طریق جذب سرمایه گذار در بندر نفتی خلیج فارس و همچنین احداث 
سه پست اســکله نفتی جدید بعنوان طرح های مهم توسعه ای سازمان 
 بنادر و دریانوردی )طرح ســال جهش تولید ( درحال انجام است که با 
بهره بــرداری از این طرح ها در آینــده ای نزدیک  ظرفیت صادرات 
 فرآورده های نفتی از بندر شــهید رجایی بیــش از  ۳۰ درصد افزایش 
می یابد.شایان ذکر است؛ بندر نفتی خلیج فارس به عنوان زون نفتی منطقه 
 وی ژ اقتصادی بندر شــهید رجایی با ۱۲ پست اسکله به عنوان مهمترین 

بندر نفتی زیر مجموعه سازمان بنادر و دریانوردی فعالیت می نماید .

معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش هرمزگان:
آمادگی لازم برای بازگشائی مدارس 

در هر سه وضعیت ایجاد شود
  گروه خبر // معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش هرمزگان 
گفت: تشــریح دقیق برنامه های آموزشی و پرورشی در سه وضعیت 
ســفید، زرد و قرمز به دبیران و فراهم آوردن شــرایط برای بازگشائی 
ضروری است. محمد قویدل لاری در جلسه لایو شبکه شاد با معاونین 
متوسطه سراسر استان هرمزگان گفت: شرایط بازگشائی مدارس در روز 
۱۵ شهریور ماه سال جاری، گره به اعلام نظر ستاد ملی کرونا دارد.وی 
افزود: ضرورت دارد چگونگی برنامه های آموزشی و پرورشی در سه 
وضعیت سفید، زرد و قرمز به دبیران تشریح شود و آمادگی لازم برای 
هر سه وضعیت را باید ایجاد کرد.قویدل تصریح کرد: برای سپری شدن 
سال تحصیلی مطلوب، رعایت کلیه مفاد شیوه نامه بازگشایی مدارس به 
ویژه نظارت بر آموزش های مجازی و همچنین تولید محتوای آموزشی 
برای دانش آموزان باید به صورت جدی پیگیری شود.معاون آموزش 
متوسطه آموزش و پرورش هرمزگان ادامه داد: شناسایی دانش آموزان 
دارای مشکل در خصوص اینترنت و یا عدم دسترسی به دستگاه تبلت و 
تلفن همراه و نیز پوشش آموزش و تحصیل این دانش آموزان از طریق 
درس نامه از نکات مهمی اســت که اهتمام جدی برای تحقق آن لازم 
است.به گزارش ایسنا ؛ قویدل رعایت پوشش مناسب رشته های نظری 
و رشته های فنی را مهم برشمرد بر رعایت سهم های بین شاخه ای و 
بین رشته ای برابر برنامه های سند تحول بنیادین ابلاغی به مناطق در 

ثبت نام دانش آموزان پایه دهم تأکید کرد.

خبر

خبری
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سرمقاله

  جانشین فرمانده نیروی انتظامی کشور گفته  نیروی انتظامی در مواردی 
با سارقانی مواجه می شود که بیش از ده بار سابقه سرقت داشتند و رکورد 
دســتگیری فردی با ۳۷ بار سابقه سرقت نیز وجود دارد. در این زمینه باید 
برخوردها با نوع جرم تناسب داشته باشد و بازدارندگی لازم در نوع برخوردها 
لحاظ شود.دستگاه قضائی در این زمینه با جدیت حضور دارد و از مجلس 
یازدهم مطالبه داریم تا قوانینی تصویب کند که در بحث سرقت، کار به پلیس و 
مرجع قضائی نرسد و اگر به این مرحله رسید، قوانین و مجازات های سارقان 
بازدارنده باشد و این امر مصداق تحقق اقدام انقلابی از سوی مجلس انقلابی 
خواهد بود. ایجاد قرارگاه مبارزه با اراذل و اوباش در سراسر کشور با هدف 
مبارزه جدی و قاطعانه با مخلان امنیت عمومی و روانی خانواده ها شــکل 
گرفته و قداره کشان بر روی ناموس و خانواده ها و مخلان مردم دیگر راهی 
جز تغییر ندارند.مبارزه با اراذل و اوباش و کسانی که مخل امنیت عمومی و 
روانی خانواده ها هستند و فریب هیکل و قداره شان را خورده اند، به شکلی 
بسیار جدی و قاطع آغاز شده است، مهمترین اولویت کاری نیروی انتظامی 
است. این بیانات سردار قاسم رضایی نشان می دهد که خلاء های قانونی هم 
در بخش تناســب جرم با مجازات وجود دارد که باعث تکرار جرم توسط 
برخی از مجرمان شده است که انتظار می رود مجلس قوانین سخت گیرانه تر 
و بازدارنده تر را تصویب نماید تا از تکرار جرائم کاسته شود. از طرفی دیگر 
انتظار می رود راه اندازی قرارگاه مبارزه با اراذل و اوباش باعث  شود میزان 
برخوردها با اینگونه مجرمان افزایش یابد. در برخی مناطق مانند محلات 
حاشیه ای بندرعباس نیاز است که برخوردها افزایش یابد تا هنجارشکنان 
شرب خمر نکنند ودر روز تاسوعای حسینی اقدام به سرقت منزل یا حمله 
به خادم مســجد وزخمی کردن وی با ســلاح سرد نکنند و چنان رعب و 
 وحشتی را در محله ایجاد نکنند که دیگر کسی جرات رفتن به مسجد و یا 
بیرون آمدن از خانه را نکند. بایستی شرایط بگونه ای نباشد تا این افراد جرات 
نکنند در مشروبات الکلی مصرف کنند و با مشت ولگد وسنگ و... به درب 
خانه ساکنان بکوبند ویا با اسلحه گرم و سرد به حاشیه نشینان حمله ور شوند 
وآنها را تهدید و یا زخمی کنند و.... . نماینده ولی فقیه در استان در چندین 
خطبه در خصوص آسیب های اجتماعی و بخصوص مشروبات الکلی هشدار 
دادند و خواســتار مقابله با این پدیده شدند که بایستی بیش از پیش مورد 
توجه متولیان مربوطه  قرار گیرد.  از طرفی دیگر ساکنان محلات انتظار دارند 
متولیان امنیت شهر، اینگونه افراد مزاحم نوامیس مردم را شناسایی و پاکسازی 
نمایند ودستگاه قضایی نیز آنها را به اشد مجازات محکوم نمایند. مردم انتظار 
دارند همانگونه که  رییس قوه قضاییه بارها تاکید داشته اند که هیچ  نقطه از 
شهر نباید مأمن و جولانگاه مجرمان و خلافکاران شود و دستگاه قضایی به 
هیچ عنوان اجازه نمی دهد افرادی با ایجاد لانه های فساد در منازل و معابر، 
به امنیت و آسایش مردم آسیب بزنند و برخورد با چنین افرادی عبرت آموز 
خواهد بود؛ این مهم در استان هرمزگان و محلات حاشیه نشین بندرعباس 
بطور کامل محقق گردد تا مردم دغدغه امنیت را نداشته باشند. حادثه روز 
تاسوعا  در بندرعباس باعث نگرانی دینداران در محلات شده است که اگر 
امنیت لازم وجود نداشته باشد، آنها برای اقامه نماز صبح یا مغرب وعشاء  و 
حضور در مراسمات مذهبی در مساجددر شب ها با مشکل مواجه شوند و 
ترس و نگرانی دارند در این رفت و آمدها مورد حمله سارقان مست و اراذل 
واوباش قرار نگیرند. از طرفی دیگر نیاز است کوچه های تاریک این محلات 
روشــن شوند تا بازدارندگی در مقابل تجمع معتادان و اراذل در کوچه ها را 
داشــته باشد واز آن طرف ضرورت دارد میزان گشت های انتظامی وامنیتی 
در این مناطق افزایش یابد. البته بایستی به موضوع بازگشایی معابر در این 
مناطق توجه بیشتری شده واز ظرفیت های مختلف برای تحقق آن، که ارتباط 
مستقیمی با افزایش امنیت دارد، استفاده نمود. البته در این حوزه به پیشگیری 
از جرایم نیز بایستی توجه لازم داشت که بنظر می رسد این حوزه مورد غفلت 
قرار گرفته است و متاسفانه همچنان ساکنان از ناامنی و ضعف خدمات رسانی 
در اینگونه مناطق گلایه مندند. در محله ای مانند آیت ا... غفاری بندرعباس 
که شهیدپرور بوده و این وضعیت بسیار نامناسب را دارد و ساکنان از وضعیت 
امنیتش ناراضی هستند که باعث شده است در سال های اخیر کسانی که توان 
رفتن از محله داشته اند، از آنجا رفته و افرادی که توان مالی برای جابجایی 
را ندارند، مجبور به ماندن شــده اند و همواره با مشکلاتی هم مواجهند و از 
 نبود آرامش و آســایش و امنیت که حق طبیعی هر شهروندی است، بسیار 
گلایه مندند. این وضعیت باعث شده است که برخی هنجارشکنان هم شرایط 
را برای بزه وخلاف مساعد ومناسب دیده اند، در این محله ساکن یا مستاجر 
و... شده اند و باعث ناامنی در محله شده اند. برخی از خانواده های محروم 
که توانایی مقابله با افراد شرور محله را ندارند، می گویند درمانده ایم و نه توان 
رفتن و در واقع فرار از این محله را داریم و نه شــرایط برای ماندن مساعد 
است. معتادان وسارقان واراذل واوباش به هیچ چیز وهیچ کس رحم نمی کنند. 
برخی خانه ها به کرات مورد سرقت قرار گرفته اند و برخی از افراد هم مورد 
ضرب وجرح و... قرار گرفته اند و بیشترشان حتی جرات شکایت کردن را 
هم ندارند. فرماندار بندرعباس و رئیس شورای تامین شهرستان بندرعباس در 
 سلسله جلساتی که در چندین هفته در خصوص بررسی مشکلات محلات 
حاشیه ای بندرعباس برگزار کرد، مصوباتی را در آن جلسات اعلام کرد که 
اگر محقق شود، بخشی از مشکلات موجود در این مناطق برطرف می شود. 
در یکی از جلسات مصوب شد نیروی انتظامی و سپاه بصورت مشترک با 
اجرای طرح هایی، محلات را برای هنجارشکنان ناامن کنند که تحقق این 
مصوبه باعث افزایش امنیت در این مناطق می شود. یکی دیگر از مصوبات این 
جلسات هم بازگشایی معابر در محلات با استفاده از ظرفیت دفاتر تسهیلگری 
جهت ترغیب ساکنان برای بازسازی املاک فرسوده با تسهیلات نوسازی و 
انجام اصلاحات و اخذ سند این املاک بود که اگر این مصوبه نیز بخوبی اجرایی 
شود و بازگشایی معابر باسرعت اجرایی شود، بخشی از مشکلات این مناطق 
برطرف شده و ارتقای خدمات رسانی و امنیت را به همراه خواهد داشت. اما 
نکته حائز اهمیت این است که در نبود امنیت و جولان معتادان، ولگردان واراذل 
واوباش و... ، حتی الامکان بازسازی املاک فرسوده و سرمایه گذاری در این 
مناطق وجود نخواهد داشت. زیرا در حالت عادی معتادان وسارقان وارد خانه 
اهالی می شوند و اگر بازسازی و تعمیر املاک فرسوده آغاز شود، حتی وسایل 
کار و مصالح و... نیز به ســرقت برده می شود ودر گام نخست بایستی این 
مناطق بطور کامل پاکسازی شده تا مردم با آسایش و آسودگی خاطر در محله 
و مسجد رفت وآمد کنند و بتوانند در اجرای طرح های عمرانی محلات و 
عمران و آبادانی این مناطق مشارکت کنند. بطور حتم با اجرای کامل مصوبات 
 فرمانداری، بخش زیادی از معضلات و مشــکلات بافت های فرسوده و 
حاشیه ای شهر بندرعباس برطرف می شود ودر گام نخست بایستی امنیت 
برقرار شود تا خادمان و بانیان مساجد وساکنان با خیالی آسوده در محله رفت 
و آمد کنند و اراذل و اوباش جرات تهدید اهالی و... را هم نداشته باشند. امید 
می رود همانطور که جانشین فرمانده نیروی انتظامی وعده داده با راه اندازی  
 قرارگاه  مرکزی مبــارزه با اراذل و اوباش در پایتخت و متناظر آن در تمام 
استان ها و شهرستان ها، دیگر فرصت عرض اندام مخلان امنیت و آرامش 
مردم وجود نداشته باشد و به آنان پاسخی پشیمان کننده داده شده و در این 

زمینه فرقی میان مجرمان سابقه دار و مجرمان نوظهور وجود نداشته باشد.
  علی زارعی

لزوم تشدید مجازات اراذل و سارقان

گــروه خبر // حمیدرضــا  نصیری 
مجوزهای صادره توسط این سازمان 
را بالغ بر ۷ هزار عنوان کرد و گفت: 
تاکنون ۳ هــزار و ۴۰۲ مورد مجوز 
دام، ۱ هزار و ۳۴۴ مورد مجوز طیور، 
۹۷۷ مورد مجوز گلخانه، ۱ هزار و ۱۱۴ 
مورد مجوز شیلات و ۱۳۶ مورد مجوز 
گیاه پزشکی توســط سازمان نظام 
طبیعی  منابع  و  کشاورزی  مهندسی 

استان هرمزگان صادر شده است.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی به ســال 
واگذاری برخی امور به این سازمان اشاره 
کرد و افزود: صدور مجوز فعالیت های دام 

و طیور از سال ۹۱ ، پرورش میگو و ماهی 
در قفس از ســال ۹۴، گلخانه از سال ۹۳، 
فروشگاه سموم و کلینیک و ضدعفونی و 
انسکتاریوم از ســال ۸۸ و آبیاری تحت 
فشار از ســال ۹۴ به این سازمان واگذار 
گردیده است.رییس سازمان نظام مهندسی 
کشاورزی و منابع طبیعی استان هرمزگان 
اظهار داشــت:در حــوزه گلخانه  ۱۲۴۰ 

هکتار  ســطح زیر کشــت دارای مجوز 
تاســیس و  ۴۸۵هکتار سطح زیر کشت 
دارای پروانه بهره برداری در سطح استان 

می باشد.
  نصیــری با بیان این مطلب که در ســال 
۹۸ معادل ســه برابر تاریخ استان  مجوز 
گلخانه صادر شده است، افزود:  با حذف 
استعلامات در سه ماهه اول سال ۹۸ ، نظام 

مهندسی هرمزگان ،مقام اول صدور پروانه 
گلخانه از نظر ســطح زیرکشت وکاهش 
زمان صدور مجوز رادر کشــور به خود 
اختصاص داد .وی همچنین تصریح کرد: 
این سازمان مقام دوم صدور پروانه دام از 
نظر میزان ظرفیت در ســه ماهه اول سال 
۹۸ در کشــور را نیز داراست.به گفته این 
مسئول، جهت رفاه حال سرمایه گذاران در 

ایام شیوع ویروس کرونا ارسال پرونده به 
صورت فیزیکی حذف شده وهمه مراحل از 
ثبت درخواست تا صدور مجوز به صورت 
آنلاین و از طریق سامانه ها انجام می گردد.

گروه خبر // سرپرست ناحیه گاز شهرستان بندرعباس، مقام برتر در 
زمینه مقالات را در سومین کنگره بین المللی علوم و مهندسی  شهر 

هامبورگ  آلمان به دست آورد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ، دکتر مهدی جعفری، سرپرســت ناحیه گاز 
 شهرســتان بندرعباس، مقام برتر در زمینه مقالات را در ســومین کنگره 

بین المللی علوم و مهندســی  شــهر هامبورگ آلمان که  به عنوان یکی از 
معتبرترین و منظم ترین گردهمایی ســالانه علمی ، پژوهشــی و اجرایی 
حوزه علوم و مهندســی  محسوب  می شــود،  به دست آورد.گفتنی است 
سومین کنگره بین المللی  علوم و مهندسی  شهر هامبورگ به عنوان یکی 
از معتبرترین و منظم ترین گردهمایی ســالانه علمی ، پژوهشی و اجرایی 
حوزه علوم و مهندسی  در کشورآلمان  و  شهر هامبورگ در اسفند ماه ۹۸ 
و با توجه به شــیوع بیماری کرونا به صورت مجازی  برگزار شد که دکتر 
مهدی جعفری با مقاله ای به عنوان *بررسی پدیده هیدرات گازی و ارائه 
راهکارهای عملی جهت جلوگیری از تشــکیل آن در خطوط لوله گاز"* 
توانســت عنوان مقاله برتر را به خود اختصاص دهد.هم چنین می توان به 
اهداف اصلی این کنگره به موارد زیر اشــاره کرد: • بنیان گذاری و تداوم 
گفتمان های بین المللی در زمینــه مفاهیم، نظریات و تئوری های مرتبط 
با محورهای کنگره .•  آشــنایي و معرفي الگوهاي موفق توسعه مهندسی 
در ســطح جهان و کشور و بررسي آن ها از دیدگاه هاي مختلف. • ایجاد 
فرصتي مناسب براي تبادل اطلاعات و ارائه دستاوردهاي نوین پژوهشي بین 
اندیشمندان، محققان، صنعتگران، دانشجویان و دست اندرکاران در زمینه امور 

مهندسی ، علوم ، علوم انسانی و علوم اجتماعی.

• زمینه سازي در جهت تشویق و ترغیب کلیه ارگان ها و افراد فعال و موثر 
به اســتفاده از فن آوري هاي نوین در علوم مهندسی .شایان ذکر است در 
زیر تعدادی از ویژگی های برتر سومین دوره کنگره به شرح زیر آمده است: 
• بررسی دستاوردهای نوین بزرگترین و بهترین دانشگاه های بین اللمللی 
این کشــور در زمینه توســعه پایدار علوم و مهندسی.• بررسی تجربیات 
کشورهای پیشروی جهان در بحث علوم و مهندسی.• بیش از ۵۰ دانشگاه، 
موسسه ، انجمن ، پژوهشکده و شرکت مشارکت کننده.• حضور اساتید ، 
سخنرانان کلیدی و پژوهشگران بین المللی از دانشگاه های معتبر جهان • 

حضور مستمر نمایندگان صنعت در کنگره
• مشــارکت بیش از ۲۵۰۰ نفراز فعالین این بخش شــامل دانشگاهیان، 
صاحب نظران، سیاســتگزاران و مدیران، دانشجویان ، سازمانهاي ذي ربط 
و علاقه مند، مهندســین مشاور، پیمانکاران و متخصصان • چاپ رایگان 
تمامــی مقالات برگزیده کنفرانس بدون نیاز به داوری مجدد در ژورنال ها 
و مجلات معتبر علمی، پژوهشی، تخصصی وISIپشتیبان کنگره.• امکان 
داوری زودهنــگام مقالات در صورت درخواســت در مــدت ۱۰ روز و 
 امکان شرکت در کنفرانس به دو صورت حضوری یا غیر حضوری همانند 

دوره های گذشته.• اهداء تندیس و لوح تقدیر کنگره به مقالات برتر

رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی هرمزگان خبر داد 

صدور ۷ هزار مجوز در بخش کشاورزی

گروه خبر // جلسه کمیســیون قاچاق کالا و ارز 
کناری  ریاست عزیزاله  به  بندرعباس  شهرستان 
فرماندار در محل ســالن کنفرانــس فرمانداری 

تشکیل شد.
   به گزارش خبرنگار دریــا ؛ فرماندار بندرعباس در 
 این جلسه ضمن تسلیت ایام محرم و قبولی عزاداریهای
 ابا عبدالله الحســین علیه السلام اظهار داشت: از مردم 
شــریف شهرســتان بندرعباس و روسای هیئت های 
مذهبی ، مساجد و حسینیه ها ، سازمان تبلیغات اسلامی 
،حوزه انتظامی ،راهور ، سپاه امام سجاد و مرکز بهداشت 
تشکر و قدردانی می نمایم لذا همکاری های لازم را در 
نظم بخشی و رعایت کامل پروتکل های بهداشتی در 
هنگام برگزاری مراسمات دهه اول محرم داشتند.وی در 
ادامه گفت: برابر ماده ۳۶ قانون مبارزه با قاچاق کالا و 

ارز ، دستگاههای زیادی مسئولیت پیگیری و مبارزه با 
قاچاق کالا را دارند که ضرورت دارد این دستگاهها در 
زمینه تسهیل در تجارت قانونی و پیشگیری از تجارت 
غیر رسمی یا قاچاق اقدام نمایند تا کمتر نیاز به مقابله 
و برخورد قهری با تاجران انجام شــود.نماینده عالی 
دولت در شهرستان با تاکید بیان داشت: با توجه به اینکه 
مجتمع بنکداران کالا در سطح شهرستان فعال گردیده و 
 تقریبا تمامی فعالین عرصه کالا در این مجموعه مستقر 
شده اند و همگی آنها علاقه مند هستند کالاهای مورد 
نظر را از مبادی رسمی تامین و توزیع نمایند ضرورت 
دارد دستگاههای ذی ربط از ظرفیت آئین نامه ملوانی 
با توجه به وجود ملوانان و لنــج داران فراوان در این 
شهر استفاده و زمینه تامین کالا از مبادی رسمی برای 
حوزه اصناف فراهم تا نیازی به گرایش به سمت قاچاق 

نباشد.این مقام مسئول ضمن تشکر از کلیه فعالین حوزه 
بنکداری عنوان کرد: اماکن مورد اســتفاده بعنوان انبار 
ذخیره و نگهداری کالا در حدفاصل خیابان بهادر جنوبی 
و خیابان شریعتی تا خیابان ورزش تخلیه شده و به محل 
جدید منتقل و کد این انبارها ابطال گردیده است و لذا 
هر گونه نگهداری و عرضه کالا در این اماکن غیر رسمی 
بوده و دســتگاههای ذی ربط در راستای حفظ حقوق 
شــهروندان نظارت لازم در این حوزه را داشته باشند.

عزیزاله کناری در پایان تصریح کرد: در حوزه تسهیل 
در روند تردد و عبور از گلوگاه شهید میرزایی نیز ضمن 
تاکید بر استمرار فعالیت های لازمه دستگاههای ذی ربط 
شامل گمرک ، بندر ، حمل و نقل و پایانه ها ، استاندارد 
و انتظامی بررسی و راهکارهای کاهش در میزان ترافیک 

منطقه را ارائه تا تصمیم گیری لازم بعمل آید.

فرماندار بندرعباس  خواستار شد

زمینه تسهیل در تجارت قانونی و پیشگیری از تجارت غیر رسمی 

درخشش سرپرست ناحیه گاز بندرعباس در قاره سبز

امنیت یکی از مقوله های اصلی در زندگی هر فردی است و بدون آن 
زندگی بی ارزش می شود. 

  شاید داشتن مال و ثروت برای هر شخص مهم باشد اما امنیت و آرامش 
گوهری است که بدست آوردن آن به آسانی نیست و زمانی که آنرا از دست 
بدهیم قــدرش را می دانیم. یکی از مقوله هایی که امنیت جامعه را به خطر 
می اندازد وجود اراذل و اوباشی است که در محله ها به خصوص محله های 
قدیمی و بافت فرســوده با ایجاد رعب و وحشــت در اهالی آرامش را از 
جامعه سلب می کنند. اراذل و اوباشی که با عربده کشی و ترساندن مردم با 
ســلاح های سرد و گرم و تهدید جانی، سعی دارند بر جامعه حاکم شوند و 
امنیت را به خطر بیاندازند. افرادی که از قدیم در این محله ها زندگی کرده و 
رعب و وحشت را به جان اهالی انداخته اند، اکنون نسل های بعدی آنها نیز 
راهشان را ادامه داده و سعی می کنند با همان شیوه گذشته به ترساندن مردم 
ادامه دهند تا به اهداف خود دست پیدا کنند. اکثریت این اراذل نیز با سرقت، 
خرید و فروش مواد مخدر و مشروبات الکلی و کارهایی از این قبیل امرار 
معاش می کنند و اهالی نیز از ترس جان خود و فرزندان، مجبور هستند که 
سکوت اختیار کنند و در مقابل زیاده خواهی ها و توقعات بی جای آنها سر 
تعظیم فرود بیاورند اما امنیت توسط عواملی مانند نیروی انتظامی و دستگاه 
قضایی حاصل می شــود. نقش نیروی انتظامی در برخورد با این اوباش و 
حفظ امنیت و تزریق آرامش به جامعه بســیار اساسی و مهم است و اگر 
نیروی انتظامی حضور پررنگی در جامعه داشته باشد قطعا محیط برای عرض 
اندام اوباش تنگ شده و آسیبی به مردم وارد نمی شود. یکی از خواسته های 
مردم محله های قدیمی و حاشیه ای شهر بندرعباس، حضور نیروی انتظامی 
در محله و استقرار آنها در این محله هاست. به خصوص محله هایی که برای 
حضور اراذل و اوباش امن شــده و جسارت این افراد را افزایش داده است. 
محله هایی مانند آیت اله غفاری )شهناز( یکی از محله هایی است که از قدیم 
به عنوان محله ای شرورپرور شناخته می شد اما اکثر افرادی که در این محله 
زندگی می کنند از قشر زحمتکس و شریف هستند که در همه زمینه ها برای 
این نظام و انقلاب پیشــقدم هستند اما به واسطه حضور تعداد اندکی اراذل 
و ناامن کردن محله، باعث شده اســت که گمان برده شود که همه اهالی این 
محله افرادی شــرور هســتند. در این بین برخورد با اراذل موجود در این 
محله ها تبدیل به یکی از اصلی ترین خواسته های اهالی شده است چرا که 
اکنون بسیاری از اهالی از نبود امنیت در محله و سرقت های چندباره منزل 
شاکی هستند اما از ترس اینکه این اوباش گزندی به آنها نرسانند مجبورند که 
سکوت اختیار کنند. حضور و استقرار ایستگاه های پلیس در محله ها تاثیر 
بسزایی که در ارتقاء امنیت محله دارد. حرکتی که چند سال پیش در برخی 
از محله های شهر انجام شد و شهروندان از این طرح استقبال کردند چرا که 
با حضور نیروهای خدوم انتظامی در این محله ها، شــاهد کاهش جرم در 
آن محله و افزایش امنیت بودیم. اکنون نیز مردم محله های قدیمی خواستار 
حضور و استقرار نیروی انتظامی در محله ها هستند تا از شرارت و سرقت در 

این محله ها کاسته شود و امنیت برای شهروندان بازگردد. 

استقرار نیروی انتظامی و امنیت محله ها 
یادداشت

          امین زارعی/ دریا

Amin.zch2011 @                        gmail.com
کنکور سراسری سال ۹۹ زیر سایه کرونا برگزار 

شد. 
   کنکوری بعد از دوازده سال که  بهترین زمان های 
عمرتان بود و برای درس خواندن گذشت،حال باید 
ثمره دوازده ســال را درو کرد. آن هم با استرســی 
جدید از جنس کرونا و  جنجالی که بر سر برگزاری 
کنکور یا به تعویق افتادن آن میان داوطلبان بود.وزیر 
بهداشت در خواست کرد که زمان آزمون سراسری 
یک ماه بــه تعویق بیفتد تا بتواننــد پروتکل های 
ابلاغی را اجرا کنند که با مخالفت ســتاد ملی کرونا 
روبه رو شــد و آزمون های سراسری از ۲۹ مرداد 
 ماه شــروع و در روز پایانی مرداد ماه پایان یافت. 
نگرانی ها و دلواپســی هایی کــه در حالت عادی 
داوطلبان کنکور بدون حضور کرونا داشتند.  امسال 

استرس ناشی از ابتلا به کرونا نیز به آن اضافه شده 
 بود. که داوطلبان نگران برگزاری کنکور و شــروع
  کلاس های دانشــگاه بودند با شیوع کرونا یکی از 
مکان هایی که تعطیل شــد دانشگاه ها بودند که در 
نیم سال تحصیلی گذشــته کرونا باعث شد تمامی 
دانشــگاه ها و مراکز آموزش عالی با مصوبه ستاد 
ملی مبــارزه با کرونا، آمــوزش حضوری خود را 
متوقــف کنند. از این رو، با انتخــاب راهبرد تبدیل 
کردن تهدیــد کرونایی به فرصــت روی آوری به 
روش های نوین آموزشــی، توسعه و اجرای برنامه 
آموزش های غیرحضوری، در دســتور کار معاونت 
آموزشــی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری قرار 
گرفــت .کلاس ها بــه صورت آنلایــن و آفلاین 
برگزار شد و دانشــجویان خوابگاهی به شهرهای 

خود بازگشــتند. اما امسال  با شــروع فصل پاییز 
که چالش هایی چون آنفلوآنــزا  را به همراه دارد 
و کرونا نیز به آن اضافه شــده اســت. با توجه به 
احتمال و پیش بینی تداوم بحــران کنونی و امکان 
متوقف ماندن آموزش های حضوری در دانشگاه ها، 
و بــا عنایت بــه شــاخصه هایی همچون:احتمال 
 تداوم بیماری کووید-۱۹ در ســال تحصیلی آتی، 
فراهم شدن حد مناسبی از زیرساخت های آموزش 
الکترونیکی و ضرورت حفــظ و تقویت آن،تجربه 
مطلوب و پوشش گسترده آموزش های الکترونیکی 
در دانشــگاه هاوعدم امکان بهره برداری از ظرفیت 
اسمی خوابگاه ها و غذاخوری ها باید دید ستاد ملی 
کرونا چه تعبیر هایی برای دانشجویان جدید الورود 
و دانشجوهای قدیمی دارد. با توجه به پیش بینی های 

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و ستاد 
ملّی مبارزه با کرونا درباره احتمال شــیوع فزاینده 
کرونا در پائیز و زمستان، نیمسال تحصیلی نخست 
ســال ۱۴۰۰-۱۳۹۹ از ۱۵ شــهریور با پذیرش 
دانشجویان دانشــگاه ها و مؤسسات آموزش عالی 
آغاز می شود. ســال تحصیلی برای دانشجویان نو 
ورود با توجه به مصوّبات ستاد ملّی مبارزه با کرونا 
مبنی بر تعویق آزمون های ورودی دانشــگاه ها در 
همه مقاطع تحصیلی و در نتیجه اعلام نتایج نهایی 
پذیرفته شــدگان در مهرماه، از ابتدای آبان ماه آغاز 
می شــود. وزیر علوم با تاکید بر اینکه آموزش ترم 
آینده دانشــجویان جدیدالورود حضوری اســت، 
گفت: فعلا برنامه این است که دانشگاه ها اگر بتوانند 
را  دانشــجویان جدیدالورود  آموزشی  کلاس های 
به صورت حضوری شــروع کنند. چرا که آنها باید 
محیط دانشگاه را بشناسند و با اساتید آشنا شوند و 
به طور کلی از محیط دانشگاهی آشنایی کسب کنند.

کرونا  و بازگشایی دانشگاه ها بهاره محمد حسینی زاده/دریا
Bahareh.mhz           @gmail.com2020

گروه خبر // مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس هرمزگان 
گفت: ۴۰۰ کلاس درس در هرمزگان در سال تحصیلی 

جدید مجهز به سیستم سرمایشی شده است. 
  ســید فخرالدین هاشــمی   در بازدید از مدارس شهرستان 
بندرعباس، افزود: اعتبار هزینه شده برای این کلاس های درس 
۸ میلیارد تومان بوده است.وی با بیان اینکه همچنین ۱۰ سالن 
ورزشی با هزینه ۵ میلیارد تومان مجهز به سیستم سرمایشی 
شــده اند، تصریح کرد: هرساله ۲۰۰ کولر گازی پنجره ای در 
اختیــار مدارس دایر در هرمزگان قــرار می گیرد.به گزارش 
ایسنا ؛  هاشمی با اشاره به اینکه در ۱۰ سال گذشته اداره کل 
نوسازی استان اعتباری را در زمینه تجهیز مدارس به وسایل 
سرمایشی در اختیار نداشته است، خاطرنشان کرد: از امسال 
مقرر شده اســت اعتباراتی در زمینه مجهز کردن مدارس به 

وسایل سرمایشی به این اداره کل تخصیص داده شود.

آماده سازی سیستم سرمایشی ۴۰۰ 
کلاس درس در هرمزگان

طرح: معصومه سراجی

یادداشت



  

گروه گزارش// جمعیت کثیری از مردم جهان، از جمله کشــور خودمان به 
ویروس کرونا  مهمان ناخوانده ای که دل رفتن ندارد، مبتلا شده اند اما تجربه و 

علائم هر یک از ابتلا به این ویروس متفات بوده است.
  در این گزارش تجربه چند نفر از مبتلایان کرونا را که بهبود یافته اند با شما به اشتراک 
می گذاریم.اما قبل از آن لازم ا ست بدانید اگر علائم کرونا را داشتید و تست شما آن را 
رد کرد به این معنی نیست که شما مبتلا نیستید! خیلی از افراد نیز اصلا علائمی ندارند 
وحتی نمی دانند که کرونا گرفته اند .عده ای نیز علائمشان در حد یک سرما خوردگی 

خفیف است اما در واقع مبتلا هستند.
  دلیل این تناقضات را از زبان یک متخصص بیماری های داخلی بیمارستان آیت الله 

طالقانی می خوانید: منفی بودن تست به هیچ عنوان رد کننده ابتلا به بیماری نیست!
دکتر علی پیرصالحی اظهار کرد: دو نوع تســت رایج تشخیصی آزمایشگاهی کرونا 
در دسترس است؛ تســت های PCR که اسید نوکلئیک ویروس را مورد بررسی قرار 
می دهند و ســنجش آنتی بادی ها که به بررســی آنتی بادی های IgM و IgGو اخیراً 
IgA می پردازند.وی درباره کارکرد تســت های PCR توضیح داد: این تست ها اسید 
نوکلئیک ویروس را شناسایی می کند از طریق سواپ حلق و نازوفارنکس از راه دهان 
و بینی نمونه گیری انجام می شود.وی عنوان کرد: علاوه بر روش استاندارد نمونه گیری 
به وسیله سواپ از حلق و نازوفارنکس، در برخی موارد مشاهده می شود که از روش 
شستشوی حلق برای نمونه گیری استفاده می شود که این روش با خطای زیاد و نتایج 

کاذب همراه است.
  وی افزود: در روش مولکولی که تحت عنوان تست PCR انجام می شود بسته به کیت 
مصرفی دو ژن یا سه ژن ویروس مورد بررسی قرار می گیرد که در حال حاضر به دلیل 
استفاده از کیت های مختلف و همچنین تأیید یا عدم تأیید مجدد گزارش های مشکوک، 
تفاوت در گزارش ها مشــاهده می شود و اهمیت انجام این آزمایش ها با نظر پزشک 
و در آزمایشگاه های مورد تأیید ارزش بیشتری پیدا می کند.پیرصالحی، دقیق ترین و 
ارزشــمندترین تست شناسایی کووید ۱۹ را خصوصاً در مراحل ابتدایی، تست های 
 Rapid( دانســت.وی تســت های ارزیابی تیتر آنتی بادی ها با کیت های سریع PCR
test( را یکی دیگر از تســت های در دسترس دانست و توضیح داد: این تست ها به 
تست های سریع معروف هستند و از طریق خون انجام می شود. نتیجه این تست ها در 
عرض چند دقیقه مشخص می شود. با این وجود این تست ها در مقایسه با تست های 
PCR و همچنین سنجش تیتر آنتی بادی ها دارای ارزش کمتری هستند و موارد منفی 
کاذب به دلیل دقت و حساسیت پایین این تست ها بسیار زیاد است ولی با این وجود 

مثبت بودن تست می تواند به میزان قابل توجهی برای کادر درمان ارزشمند باشد.
  متخصص بیماری های داخلی درباره سایر تست های تشخیصی کرونا نیز گفت: یکی 
از تســت های رایج، تســت آنتی بادی یا پادتن هایی هستند که علیه ویروس ترشح 
می شوند که اخیراً به شکل فراگیری رایج شده و این تست ها زمانی که آنتی بادی علیه 
ویروس ترشح می شود قابل شناسایی است.پیرصالحی با اشاره به این که با استفاده از 
تست های آنتی بادی می توان زمان بیماری را پیش بینی کرد اظهار کرد: با این تست ها 
می توانیم مراحل ابتدایی، حاد و بهبودی بیماری را شناسایی کنیم. این تست ها به انواع 

مختلف IgA،igM و IgG تقسیم می شوند.
به گفته این استاد دانشگاه تست های IgM در واقع آنتی بادی و یا پروتئین هایی هستند 
که بدن در ابتدای مواجهه با ویروس ترشــح می کند و لذا در مرحله ابتدایی افزایش 
پیدا می کند و بالا بودن ســطح آن نشان دهنده مراحل ابتدایی و یا حاد کروناست.این 
متخصص بیماری های داخلی همچنین درباره تست های IgG نیز توضیح داد: به طور 
 IgG معمــول از روز ۱۴ بعد از ابتلا به کرونا، بدن علیه این ویروس آنتی بادی به نام
ترشح می کند که این آنتی بادی می تواند تا حدودی ایمنی نسبی علیه این ویروس ایجاد 
کند. نتیجه این تست ها بستگی به ایمنی دارد که در بدن علیه این ویروس ایجاد می شود، 
ولی درباره این موضوع که ماندگاری این پادتن ها به چه میزان است هنوز اطلاعات 
کافی در دسترس نیست.  وی در پاسخ به این سؤال که میزان دقت تست های شناسایی 
ویروس کووید۱۹   در مراحل مختلف بیماری چگونه ارزیابی می شود، توضیح داد: 
مطالعات بر روی تســت های IgM و IgG نشان می دهد که این تست ها در هفته اول 
خیلی کمک کننده نیســتند و در هفته اول نهایتاً ۳۰ درصد از بیماران با این تست ها 

شناسایی می شــوند ولی از هفته دوم به بعد تقریباً تا ۷۰ درصد دقت شناسایی بالا 
رفته و از هفته سوم به بعد، دقت حدود ۹۰درصد، افزایش می یابد لذا در مراحل اولیه 
بیماری، انجام تســت های IgM و IgG توصیه نمی شود. با این وجود در مواردی که 

تیتر آنتی بادی پایین باشد ممکن است نتیجه منفی گزارش شود.
  متخصص بیماری هــای داخلی در بخش دیگری نیز توضیــح داد: نتیجه تمامی 
تســت هایی که انجام می شــود می تواند مثبت کاذب و یا منفی کاذب شوند ولی این 
موضوع که این تست ها در چه بازه زمانی درطول بیماری انجام شود در تفسیرها مهم 
است. وی یادآور شد: تفسیر چگونگی نتیجه تمامی تست ها با پزشک است و در بعضی 
از موارد ممکن است فرد دچار بیماری خفیف شده باشد ولی آنتی بادی ها مثبت نشوند، 

بنابراین تمامی این موارد باید با ملاحضات خاصی انجام شود.
به گفتــه پیرصالحی به طور کلی تکنیک، زمان ابتلا و فردی که نمونه گیری را انجام 

می دهد در پاسخ مثبت و منفی کاذب اثر گذار است.
سارا از تجربه ی مبتلا شــدن اش به کرونا چنین می گوید: سفری 2 روزه به همراه 
دوستان به یکی از شــهر های نزدیک داشتم و در مکانی که اسکان داده شدیم هیچ 
کدامان فاصله اجتماعی را رعایت نمی کردیم نمی دانم شــاید به یک دیگر اعتماد 
داشــتیم و مطمئن بودیم دیگری مبتلا نیســت این چنین بود که استفاده از ماسک و 
رعایت فاصله اجتماعی را به طور کل در خانه کنار گذاشتیم.2 هفته بعد از بازگشت 
علائمی چون تب، چشم درد، گلو درد، بدن درد، از دست دادن حس بویایی و چشایی 
و ضعف بدنی داشتم به طوری که اصلا نمی توانستم سر پا بایستم. روز بعد برای تست 
ارزیابی تیتر آنتی بادی)تست خون (اقدام کردم. جوابش را همان لحظه دادند و در کمال 
تعجب منفی بود .اما من مطمئن بودم که مبتلا شده ام. به خانه برگشتم در وحله ی اول 
درخواست مرخصی از محل کار کرده و خود را در خانه قرنطینه کردم.بعدها فهمیدم 
موارد منفی کاذب به دلیل دقت و حساســیت پایین این تست ها در مقایسه با تست 

PCR  بسیار زیاد است.
  در تمام مدتی که در خانه بودم از دارو های گیاهی و تقویتی استفاده کردم بعد از یک 
هفته تمام علائم به جز حس چشایی و بویایی از بین رفت و یک هفته بعد از آن نیز 

حس چشایی و بویایی ام برگشت.
زن و شوهری نیز  ابتلا یشان به کرونا را اینگونه تعریف کردند:

  ما در قرنطینه کامل به سر می بردیم و به جز خرید آن هم دو هفته ای یک بار اصلا از 
خانه بیرون نمی رفتیم. اما مدتی احساس سر درد می کردیم و بعد از آن حس بویایی 
و چشایی مان را از دست دادیم اما علائم دیگری نداشتیم، به همین دلیل شک داشتیم 

که مبتلا به کرونا هستیم یا نه.
برای مطمئن شدن تست آنتی بادی دادیم و دکتر گفت دو هفته است مبتلا شده اید اما 
الان ویروس در بدنتان بسیار ضعیف است.خود را مجدداً در خانه قرنطینه کردیم واز 
آنجایی که این ویروس داروی خاصی ندارد و دکتر هم فقط برای سردردمان مسکن 
نوشته بود خوردن مایعات و ویتامین ها را شروع کردیم تا به درخواست دکتر 2۱ روز 
بعد مجدد به او مراجعه کنیم. 2۱ روز گذشت و وقتی به پزشک مراجعه کردیم بدنمان 

آنتی بادی تولید کرده بود و خبری از ویروس نبود.
  رضا می گوید:  با وجود اینکه دائماً از ماســک اســتفاده می کردم و پروتکل ها را 

رعایت می کردم اما باز هم مبتلا شدم .از کجایش را  نمی دانم!
  روزهای اول با تب و لرز شدید، بدن درد و ضعف بدنی شروع شد. چندین بار به دکتر 
عمومی مراجعه کردم اما تشخیص شان این بود که علائم آنفولانزا و سرما خوردگی 

است و ربطی به کرونا ندارد.
  بعد از 8 روز که خود را در خانه قرنطینه کرده بودم علائمم شــدید تر شد و تنگی 
نفس و سرفه خشک هم به آنها اضافه شد.مجدداً  به پزشک مراجعه کردم، آزمایش 
ســیتی اسکن گرفتن و معلوم شد به کرونا مبتلا هستم و ریه هایم درگیر شده اند.مرا 
به بیمارستان مخصوص بیماران کووید و بخش کووید۱۹ انتقال دادند روزهای اول به 
شدت حالم روبه وخامت بود اما بعد از چند روز، رفته رفته بهتر شدم و بعد از 8 روز 
بستری مرخص شدم و  بعد از مرخص شدن به مدت ۱۴ روز هم در خانه قرنطینه بودم 
و از دارو هایی که دکتر تجویز کرده بود استفاده کردم. بعد از ۱۴ روز از بیمارستان با من 
تماس گرفتند و اصرار داشتند که به بیمارستان مراجعه کنم تا سطح ایمنی بدنم را چک 
کنند و  مطمئن شوند به طور کامل بهبود یافته ام.بعد از آزمایش آنتی بادی مشخص شد 
دیگر ویروسی در بدنم وجود ندارد .اما با این حال همچنان تنگی نفس را دارم و با این 
که جوان هستم آن قوای سابق را ندارم. مثلا قبلا ۳ طبقه پله را به راحتی بالا می رفتم 

ولی الان با وجود این که بهبود یافته ام نفس کم می آورم.
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تخم مرغ 
ای گران چون جامِ زرینِ حسنلو، تخم مرغ!
کاشکی می داشتم یک دانه از تو، تخم مرغ!

روزگارِ لامُرُوّت را ببین، می بینی ام؟
آمده از فرطِ مشکل، خم به ابرو، تخم مرغ!
پشم می کندم ز باغِ پنبه زاری در شمال
کارگر بودم، شدم تعدیل نیرو، تخم مرغ!
از من ای دُرّ مِدوّر! پیله و هم پشم ریخت
امُلتِم کو؟ قانعم با آب زیپو، تخم مرغ!

خسته بودم تا نشستم، پلک هایم بسته شد…
خواب دیدم مرغکی آمد لب جو، تخم مرغ!

می زند قدقدقدا وُ قدقدا وُ قدقدا
مرغک زیبا نشسته چارزانو، تخم مرغ!

پا شدم… دیدم زن بیچاره ی من خانه را
می کند با غصه و اندوه جارو، تخم مرغ!

 داوود خانی لنگرودی

****

مرگ شاعران
گر قرار است شاعران میرند
قبض رحلت به آخرت گیرند
مرگ تا گفتشان صباح الخیر
با یکی خودرو سریع السیر
در رکاب جناب عزرائیل
از اقامت کنند عزم رحیل
ول نگشته هنوز تا یقه شان

خود بخوان در دعای بدرقه شان
گر به دلخواه یا به زور برند
سر سالم همه به گوربرند
کاش این اتفاق ناهنجار

مردن شاعران به فصل بهار
ربّ الارباب اجازه چون می داد

به زمستان سرد می افتاد
در زمستان نداشت گرامکان

لااقل بود انتهای خزان
هر بهاری که شاعرش نبود
جز زمستان مجاورش نبود
شاعرانند مژده بخش بهار

چو پرستو، چو شاپرک، چو هزار
هم علی الباطن و علی الظّاهر

نیست زیبا بهار بی شاعر
مرگ شاعر طلب نکرده کسی
جز فرومایه ای و سگ نفسی

  عباس خوش عمل کاشانی

گروه گزارش// جهان بعد  از کرونا چگونه 
خواهد بود؟ این سئوالی است که شاید با 

رها در ذهنتان از خود پرسیده باشید!
  شــیوع ویروس کرونا، کره زمین را با بحرانی 
بزرگ مواجه کرد. بحرانی که رد شــدن از آن 
دشوار است دلیل آن هم ناشناخته بودن ویروس 
کرونــا و جهش ژنتیکی این ویروس اســت، 
همچنین دانشمندان نیز بعد از هر بار آزمایش 
به جنبه های جدیدی از این ویروس دست پیدا 
می کنند که این مسئله کار آن ها را برای دادن 
یک نظریه قطعی و درمان دائمی سخت می کند.
حال ما فرض را  بر این می گیریم که موفق به 
شکست این ویروس و پاک کردن جهان از آن 
شده ایم، به نظرتان جهان بعد از کرونا به حال 
ســابق باز می گردد؟ از این وضعیتی که در آن 

هستیم بهتر می شود یا بد تر؟
همه مــی دانیم کرونا چه ضرباتی به تمام ابعاد 
جهان از جمله اقتصاد جهانی  وارد کرده است 
به نظرتان بعد از شکســت کرونا بازسازی و 
برگرداندن آن ابعاد به حالت اول چقدر می تواند 

دشوار باشد؟
تعطیلی اقتصاد، منجر به ضربه شدیدی بر پیکره 
دولت ها خواهد بود. الگوهای موجود نشــان 
می دهند که اگر اجازه دهیم ابتلا به کووید-۱۹ 
در بین افراد جامعه تسری یابد، ضربه اقتصادی 

کمتر خواهد بود، اما احتمالا تعداد کشته شدگان 
از ۱۰ میلیون نفر نیز بیشتر خواهد شد.

واقعیت این اســت کــه یک ســال تعطیلی 
فعالیت های اقتصادی، می تواند منجر به از بین 
رفتن حدود یک ســوم تولید ناخالص داخلی 
آمریکا و حــوزه اروپا شــود. بازارها دچار 
افت خواهند شد و سرمایه گذاری ها به تاخیر 
می افتند. با تعلیق ابداعــات و افت مهارت ها، 
ســقوط  دســتخوش  اقتصادی  ظرفیت های 
می شــوند.آیا نجات اقتصاد جهان بعد از کرونا 
ممکن اســت؟آیا می توان خسارت های وارد 

شده را جبران کرد؟
بسیاری در تلاش اند تا پاسخی درست و قطعی 

برای این ســئوال ها بیاورنــد . مجمع جهانی 
اقتصاد برای پاســخ به این ســوال که اقتصاد 
جهان به حالت اول باز می گردد یا خیر، چند 
ســناریوی خوش بینانه و بدبینانه تعریف کرده 

است.
  سناریوی شکل 

این سناریو بهترین و خوش بینانه  ترین سناریو 
اســت و بیان می کند همان طور که اقتصاد دنیا 
بعد از تعطیلی فعالیت  های اقتصادی به  یکباره 

ســقوط کرد بعد از برطرف شدن این بحران ما 
شاهد افزایش نرخ  رشد اقتصادی خواهیم بود 
و به همان ســرعت اقتصاد دنیا رشد می  کند. 
مجمع جهانی اقتصاد احتمال وقوع این سناریو 
را کم می  داند زیرا بر این باور اســت که علاوه 
بر اقتصاد عادات مصرفی و سرمایه  گذاری مردم 
هم در جریان این بحران تغییر کرده است و تا 
زمانی که مردم دنیا نتوانند به اقتصاد دنیا اعتماد 
کنند و مصرف را جایگزین پس  انداز برای روز 
مبادا کنند، روند بازسازی اقتصاد دنیا با شدتی 

که انتظار می  رود نخواهد بود.
  ســناریوی تیک شــکل ) مانند لوگوی 

نایک( 
  مایک برنبرگ، اقتصاددان ارشد مرکز مطالعات 
فلوریان هنس بر این باور است که بعد از تجربه 
افت شــدید نرخ رشد اقتصادی دنیا در جریان 
همه  گیری   ویروس کرونا و تعطیلی گســترده 
فعالیت هــای اقتصادی، پیش  بینی می شــود 
اقتصاد رشد تدریجی را در پیش بگیرد. یعنی 
با وجود بازشدن اقتصاد و فعالیت عادی کسب 

و کارها ولی مردم برای بازگشــت به وضعیت 
عادی قبل از کرونا نیاز به صرف زمان بیشتری 
داشته باشــند. در این وضعیت، روند بازسازی 
اقتصادی کند و تدریجی خواهد بود و ما شاهد 
ایجاد نموداری به عنوان نمودار رشد اقتصادی 
دنیا طی ســال های 2۰2۰ و 2۰2۱ خواهیم 
بود که شکلی شبیه نشانه »تیک« یعنی چیزی 
شــبیه لوگوی شرکت نایک دارد. این وضعیت 
را می توان در تمامی بحران های  ایجاد شده در 
جریــان همه  گیری    ها  یا جنگ  ها  و قحطی  ها  
مشــاهده کرد زیرا مردم برای حفظ ســلامتی 
خود و خانواده خود در روزهای سخت بحران، 
عادات تازه  ای در خودشــان ایجاد کرده  اند و 

تا زمانی که ذهن آنها بپذیرد روزهای سخت و 
غیر قابل اعتماد پایان یافته است، زمان بیشتری 

مورد نیاز است.
 گیلس موک، اقتصاددان ارشــد مرکز مدیریت 
مالی و ســرمایه  گذاری آکســا در این مورد 
می گویــد: ایجاد این بحران ســلامتی در دنیا 
باعث تغییر عادت مصرفی مردم جهان خواهد 
شــد. انتظار می رود انگیزه پس  انداز در مردم 
بیشتر شود و تمایل برای مصرف کاهش یابد. 

پیش  بینی  ها  از احتمــال کاهش هزینه  های 
 غیرضروری و کاهش میزان سفرهای خارجی 
حکایــت دارد و در ایــن وضعیت اقتصاد هم 
نمی  تواند با بالاترین پتانسیل خود رشد کند و 

به وضعیت قبل بازگردد. 
  در این ســناریو نمی  توان انتظــار افزایش 
سطح ســرمایه  گذاری بعد از پایان همه  گیری 
 کرونا را داشــت زیرا  تقاضا کمتر از قبل است 
در نتیجه محتمل  ترین ســناریو رشد تدریجی 
ســرمایه  گذاری و مصرف و در نهایت رشــد 
تدریجی اقتصاد اســت که باعث ایجاد شکلی 
شــبیه تیک یا لوگوی نایک در نمودار رشــد 
اقتصادی دنیا می شــود. این روند هم تا انتهای 
ســال 2۰2۱  و حتی اواسط سال 2۰22 ادامه 
پیدا خواهد کرد یعنی در آن زمان اســت که ما 
می توانیم رشــد عادی اقتصاد را تجربه کنیم و 
وضعیتی مانند ســال های پیش از وقوع کرونا 

داشته باشیم.
محققان معتقدند که همه گیری ویروس کرونا و 
اقداماتی که افراد برای نجات جان خود انجام 
می دهند، می تواند روش های زندگی و کار آن ها 
را در آینده به طور دائمی تحت تأثیر قرار دهد؛ 
و الگوی زیستن آن ها ر ا دستخوش تغییر کند.
پیش بینی قطعی این است که شاید دنیا پس از 
پایان همه گیری کرونا، محل بهتری برای زیستن 

باشد.اما اگر پایان یابد...
  شما چه طور فکر می کنید؟ به راستی بعد از 
پایان طوفان کرونا، در چه نوع دنیایی زندگی 

خواهیم کرد؟ 

طنز

مخاطبان و هم استانی های گرامی 
تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما 

را در روزنامه منتشر نماییم .علاقمندان می توانند آثار خود را 
به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.

 شماره تماس :09039165090

کاریکاتور

کاریکاتور

سلفی

کودکان کار

طرح : امیر عالی زاده

طرح : امیر عالی زاده

  بندرعباس شــهری  اســت که دریا و ساحلش از 
مهمترین شــاخصه های جذب گردشگر محسوب 
می شــوند. در حالی که با وجود لانه کردن  موش ها 
بین ســنگ های ســاحلی و رفت و آمدشان بدون 
هیچ ترسی از انسان ها در لابه لای بوته ها و فضای 
ســبز پارک ها جذابیت اش را برای گردشگرانی که 
بندرعباس را برای ســفر خود انتخاب کرده اند از 

دست می دهد.
  سنگ هایی که به منظور موج شکن و ایجاد حوضچه های 
آب در امتداد نوار ساحلی ریخته شده اند، به زیستگاه و 
پناهگاهی برای موش ها تبدیل شده است و  روز به روز 
نیز بر تعدادشان افزوده می شود. تعداد موش ها در ساحل 
آنقدر زیاد است که اگر لحظه ای غافل شوی هم سفره ات 
می شوند و اندازه آنها گاهاً به بزرگی یک بچه گربه است، 
طوری که حتــی گربه ها هم از آن ها می ترســند و از 

دست شان فرار می کنند.
  با خانواده و دوســتان برای تفریح به ساحل رفته اید و 
مشغول خوردن عصرانه در مقابل نسیم دل انگیز دریا که 
به صورتتان می خورد هستید و ناگهان تصویری که با آن 
مواجه می شوید حال خوشتان را خراب می کند. رفت و 
آمد موش های بزرگ در لا به لای سنگ ها و بوته های 
درختــی واقع در پارک، این تصویری اســت که مطمئناً 

خیلی ها در ساحل بندرعباس شاهد آن بوده اند.
  از ســاحل که بگذریم به خانه ها و محله ها می رسیم 
که وضع آن ها نیز دست کمی از ساحل ندارند مخصوصا 
خانه های ویلایــی که موش ها در حیــا ط آن جولان 
می دهند و اگر حواس تان نباشد و در خانه را باز بگذارید 
وارد خانه تان می شوند و بیرون کردن آن ها از خانه کار 

دشواری خواهد  بود.
  مــوش ها ناقلان بیماری های مختلفی از طاعون گرفته 
تا تب تیفوس ) حاصل از گاز گرفتگی ساده ( تا بیماري 
لپتوســپیروز ) که عامل آن تغذیه از  مواد غذایي آلوده به 
مدفوع موش بیمار اســت( و  اسهال آمیبي و انتقال کرم 
کدو و تریشین بیماری هایی بوده و هستند و افزایش روز 
افزون آن ها ســلامت مردم و  خصوصاً کودکانی که در 

کوچه ها در حال بازی هســتند را به خطر می اندازد. اگر 
تعداد رویت شدن موش ها را در روز در عدد بیست ضرب 
کنیم می توانیم تخمینی از تعدادشان در محل داشته باشیم. با 
توجه به اینکه موشهای نروژی در هر زایمان بین 6 تا ۱2 
موش به دنیا می آورند و هر موش ماده حدودا ۴  زایمان 
در سال دارد مشخص است جمعیت موشها در بندرعباس 
از آنچه دیده و تصور می شود بیشتر است که این مسئله 

نگران کننده است.
  حســین پور معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی در 
شورای ســلامت و امنیت غذایی در خصوص شناسایی 
گونه های مختلــف موش در بندرعباس خبر داد و گفت 
: بــا تحقیق روی  موش هایی کــه از طریق تله از نقاط 
مختلف شهر بندرعباس گرفته شدند مشخص شد که تمام 

موش های شــهر حامل کنه هستند و با نمونه گیری های 
بعدی می توانیم بیماری های دیگری را که موش ها ناقل 

آنها هستند، شناسایی کنیم.
مقرر شــده بود: طرح مبارزه و کنترل جمعیت جوندگان 
مــوذی در مناطقی که عرضه مــواد غذایی در آن ها زیاد 
اســت، جوی های روباز دفع فاضلاب و آب های سطحی 
و نیز محل تردد موش ها، اجرا می شود.اما همچنان شاهد 
ورود فاضــلاب به دریا و ازدیاد جمعیت موش ها در نوار 
ســاحلی هستیم.  شهرداری همواره ارگانی است که طرح 
اجرایی مبارزه با موش را بر عهده داشته و تاکنون در این 
امر کوتاهی مشهودی داشته است.عدم پاک سازی و سالم 
سازی محیط شهری در بندر عباس و عدم نظارت در جمع 
آوری و دفع بهداشــتی زباله ها در این شهر باعث  رشد 

و نمو و انتشــار موش ها بوده است . نداشتن سیستم دفع 
مناسب فاضلاب و دفع نادرست آن بخصوص در دریا، نیز 
از عوامل اصلی ازدیاد موش در شهر بندرعباس در منطقه 
ی ساحلی بوده است. همچنین عدم لایروبی مناسب خورها 
و مسیل ها باعث ایجاد پناهگاهی مناسب برای موش ها 
بوده است.  جوندگان خصوصا موش ها براي تولید مثل و 
ازدیاد جمعیت خویش به سه چیز احتیاج دارند، غذا، آب 
و پناهگاه که هر سه در اغلب موارد در زباله هاي شهري، 

ساحل آغشته به فاضلاب ها وجود دارند.
  به نظر می رسد عدم توجه به مشکلات کوچک و ریشه 
دواندنشان باعث ازدیاد موش در بندرعباس شده است که 
در حال حاضر تنها با صرف وقت و هزینه ای کلان قادر 

به جبران آن هستیم.

  اوایل ماه شــهریور را با وجود مهمان ناخوانده ای سپری می کنیم که 
۶ ماه از آمدن اش می گذرد و همچنان قصد رفتن ندارد. یکی از اصول 
اصلی بهداشتی که ستاد مبارزه با کرونا از ابتدای شیوع این ویروس بر 
آن تاکید داشــت رعایت فاصله ی اجتماعی در مکان های عمومی از 

جمله وسایل نقیله عمومی مانند تاکسی ها بود.
  اما از زمان شیوع کرونا تا کنون شاهد رعایت این موضوع در تاکسی ها نبوده ایم، 
همه ی آنها بر ســوار کردن ۴ مســافر و پر شدن ظرفیت ماشین مصر هستند و 
توجهی بــه تذکرات نمی کنند.گویا پول از جان مهمتر اســت!اما این فقط جان 
خودشان نیست که به خطر می افتد بلکه خطری برای جان مسافران نیز به حساب 
می آید.رعایت پروتکل های بهداشتی در شهرستان ها در شکل دیگری به چشم 
می خورد، رانندگان با استفاده از تلق و یا پلاستیک های ضخیم قسمت راننده را از 
دیگر مسافران جدا کرده اند ،مجهز به دستگاه کارتخوان هستند و کرایه ها به وسیله 
ی دستگاه های کارتخوان پرداخت می شود.تا از شیوع کرونا به وسیله دست به 
دست شدن پول نقد جلوگیری شود،اما این موضوع در هرمزگان کمتر به  چشم 
می خورد. مقصر کیست؟راننده تاکسی ها یا تاکسیرانی به آن ها تذکرات لازم را 

نداده است؟ یا مقصر مردم هستند که اعتراضی به این وضع نمی کنند؟
  مدیر عامل اتحادیه تاکســیرانی های شهری  کشــور  در خصوص این که 
تاکســی ها مجاز به سوار کردن چند مسافر هستند گفت: رانندگان تاکسی از 
دستورالعمل سوار کردن سه مسافر در ابلاغ طرح الزام فاصله گذاری اجتماعی 

تبعیت کنند و براین اساس سوار کردن چهار مسافر در تاکسی تخلف است.
وی ادامه داد: مبنای محاسبه کرایه تاکسی سه مسافر است و اگر راننده تاکسی 
مبنا کرایه دریافتی را بر سوار کردن سه مسافر بگذارد و چهار نفر را سوار کند، 
تخلف کرده اســت و باید با وی برخورد شود.  در شهرهای مختلف بازرسان 
تاکسیرانی سوار شدن سه مسافر را در تاکسی ها بررسی می کنند.ضامنی اعلام 
کرد: اگر راننده تاکسی بیش از سه نفر را سوار کند و از این ابلاغیه تبعیت نکند، 
مسافران می توانند به شهرداری های شهر محل سکونت خود و در تهران هم 
با خط ارتباطی که شهرداری در اختیار آنها گذاشته یا تاکسیرانی شکایت کنند.
وی تاکید کرد: رعایت و تبعیت از ســوارکردن سه مسافر نیازمند همکاری و 
مســاعدت مردم است و مسافران خود در تاکسی هایی که بیش از سه نفر را 
سوار می کنند، سوار نشوند و تخطی راننده را اعلام کنند و رعایت این امر نیاز 
به مشارکت عمومی دارد.اما متاسفانه نداشتن نظارت درست و دقیق تاکسیرانی 
و عدم اعتراض مردم به این موضوع موجب شده همچنان شاهد این وضعیت 
در تاکسی های شهر بندرعباس  باشــیم.همچنین لازم بذکر است که استان 
در وضعیت هشــدار قرار دارد و مستلزم رعایت هر چه بیشتر پروتکل های 
بهداشتی است. از سوی مردم باید نکات بهداشتی را رعایت کنند  تا مجدداً در 
وضعیت قرمز قرار نگیریم.اما نا گفته نماند تعداد انگشت شماری از رانندگان 
نه تنها همه اصول را رعایت می کنند، بلکه با چسباندن کاغذ نوشته هایی بر 
شیشه های ماشین خود که بر زدن ماسک تاکید دارند، رعایت این اصول را به 
مسافران نیز توصیه می کنند .یکی از این کاغذ نوشته هایی که به دلم نشست و 
از دیدن آن خوشحال شدم این بود: لبخندتان زیباست اما برای حفظ سلامتی 
با ماســک وارد شوید.همان لحظه بود که لبخند به لبم آمد.چه خوب بود اگر 
تمام رانندگان خود را موظف می دانستند که حافظ جان خود و مسافرانشان 
باشند. با سوار کردن ۴ مسافر در این شرایط ممکن است جان افراد را به خطر 

بیاندازند، کاش کمی کرونا را جدی بگیریم.
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جهان بعد از کرونا با چه چیزی روبه روست؟

تجربه شما از ابتلا به کرونا چگونه بود؟

تاکسی ها مجاز به سوارکردن 
چند مسافر هستند؟
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بندرعباس و ساحلی
 که در تصرف
 موش هاست!

یادداشت
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جامعه 4

یادداشت

چهارشنبه 12 شهریور  1399

13 محرم  1442

 سال نوزدهم شماره  3404

آگهی تغییرات
 شرکت مرغداری ایمان بندر لنگه شرکت تعاونی به شماره ثبت 229 و شناسه ملی 10800014108 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 

مورخ1399/06/01 که طی نامه شماره 1466 مورخ1399/06/01 به تایید اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان بندرلنگه رسیده تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
- اعضاء هیئت مدیره به قرار ذیل برای مدت سه سال انتخاب گردیدند: آقای حسن جلیلی بشماره ملی 3441073673 خانم لیلی جلیلی بشماره ملی 3441183274 
خانم زهرا جلیلی بشماره ملی 3441183274 خانم شهلا جلیلی بشماره ملی 1810559510 بسمت عضو هیئت مدیره - عضو علی البدل خانم هدی حلفی بشماره ملی 

3430293316 بسمت عضو هیئت مدیره - عضو علی البدل - خانم معصومه دشتی بشماره ملی 5859920921 بسمت بازرس اصلی و خانم منا حلفی بشماره ملی 
3430167116 بسمت بازرس علی البدل شرکت برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند.شناسه آگهی  )966663(

      اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان - مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندر لنگه

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
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 با نزدیک شــدن به آغاز ســال تحصیلی جدید و با توجه به 
مسئله ی کرونا، چیزی که اکنون خانواده ها را نگران کرده است 

سرویس مدارس است.
  چندی است که کرونا آن روی خودش را نشان داده و شاهد ابتلای 
کودکان به کرونا وحتی فوت آنها بوده ایم در صورتی که اوایل شیوع 
کرونا سخن ازعدم ابتلای کودکان به کرونا در میان بود و همین موضوع 
نگرانی والدین، برای فرستادن فرزندانشان به مدرسه را دوچندان کرده 
اســت.اکثر والدین شاغل هســتند و خود نمی توانند فرزندانشان را 
به مدرســه ببرند از طرفی ســن آنها به اندازه ای نیست که به تنهایی 
بتواننــد این  کار را انجام دهند در نتیجه گرفتن ســرویس برای این 
دست خانواده ها الزامی است اما با وجود کرونا چگونه؟چه کسی این 
اطمینان خاطر را به آن ها می دهد که فرزندشان از این طریق به کرونا 

مبتلا نمی شوند؟
  وقتی هنوز ســر این موضوع که دانش آموزان کلاس اول و دوم به 
مدرســه بروند یا نه در خانواده ها شک و شبهه وجود دارد؛ فرستادن 
آن ها با سرویس تصمیم گیری را برایشان سخت می کند.لذا باید مدام 
حواس ها جمع این باشــد که دست یا مدادشان به اشتباه و یا از سر 
عادت با دهانشــان تماس پیدا نکند و یا دست هایشان را شسته اند 
یا خیر و ... والدین نیز نگران این باشــند که آیا فاصله ی بین دانش 
آموزان در ســرویس ها رعایت می شود و یا آن ماشین از قبل ضد 
عفونی شــده است؟ یا اینکه آیا راننده خود پروتکل های بهداشتی را 

رعایت می کند یا خیر !
اینها سئوال هایی است که در ذهن والدین این دانش آموزان وجود دارد 
و فقط یک پاســخ قطعی و درست می تواند این نگرانی و دو به شک 

بودن را در آن ها برطرف  کند.
  همچنین حســین فرشیدی  رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
نگرانی خود را در این خصوص اعلام کرد و گفت: آموزش و پرورش 
و علوم پزشکی دو دســتگاه مکمل یکدیگر هستند که یکی تربیت 
نیروی انسانی و دیگری سلامت همان نیروی انسانی را به عهده دارد.

وی افزود: در بازدیدهای صورت گرفته از آزمون های برگزار شــده 
بــه خوبی نمایان بود که آموزش و پرورش تجربه خوبی در مبارزه با 
بیماری کرونا بدست آورده اســت و در بازگشائی مدارس ما نگران 
مدارس نیستیم بلکه بیشترین نگرانی از انتقال این بیماری در سرویس 
مدارس است.این موضوعی است که نهاد های مربوطه باید برای کنترل 
آن و رفع شــک و شبهه های به وجود آمده اقدام کرده و نتیجه را به 
استحضار مردم برسانند. این اطمینان را به والدین بدهند که فرزندشان 
در صورت رفت آمد با ســرویس مــدارس در  معرض خطر ابتلا به 

ویروس کرونا  نیست. 

 گروه گزارش// قریب به هفت ماه است که مهمان 
ناخوانده ای به نام ویروس کرونا نه تنها در کشورما 
بلکه در کل دنیــا  جاخوش کرده و بی رحمانه جان 
انسان ها را می گیرد یا حداقل فرد مبتلا را به شدت 
گرفتار درد و رنج می کند. اســتان ما هرمزگان جز 
اولین اســتان هایی بود که درگیــر ویروس کرونا 
شد. این استان با توجه به ظرفیت هایی که دارد و 
مسافر پذیر است از دیگر استان های برای فرار از 
کرونا به اســتان هرمزگان سفر کردند و این استان 
نیز درگیر این ویروس شــد. در اوایل اسفندماه که 
کرونا شــیوع پیدا کرده بود تــرس کل دنیا را فرا 
گرفته بود و همگان از تــرس ابتلا به این ویروس 
پروتکل های بهداشتی فاصله اجتماعی را رعایت 
می کردند اما با گذشــت زمــان ویروس کرونا هم 
مانند خیلی از اتفاقات دیگر عادی شــد. اســتان 
هرمزگان در وضعیت قرمز قرار داشت اما در چند 
هفته اخیر از وضعیت قرمز به هشــدار رســیده 
 اســت و این وضعیت ثبات ندارد و عوامل زیادی 

می تواند تاثیر داشته باشد:
  برگزاری مراسم عروسی

  باتوجه به ممنوعیت برگزاری مراســم عزا و عروسی 
در تالارهای مهمانی باعث شکل گیری نوع جدیدی از 
برگزاری مراسم، آن هم به صورت زیرزمینی و مخفیانه 
شده است. بســیاری از زوج های جوان که چند ماهی 
مراسم ازدواج خود را به دلیل شیوع بیماری کووید ۱۹ 

به تعویق انداخته بودند، با توجه به آنکه ماه محرم شروع 
می شــود و نگرانی از گرانی های لحظه ای  تصمیم به 
برگزاری  مراسم عروسی خود کردند. این مراسم ها نه به 
شکل معمول، بلکه به صورت مخفیانه در منازل، باغ ها 
و حتی پارکینگ برگزار می شــد. مراسم هایی عروسی 
یکی از پر اجتماع ترین مکان ها است که پروتکل های 
بهداشتی به خوبی رعایت نمی شود و یا به عبارتی اصلا 
رعایت نمی شــود ازدواج در این ایام به چه قیمتی تمام 
می شود؟ از آغاز شــروع ویروس کرونا شاهد مبتلایان 
زیادی در مراسم های عروسی بودیم که متاسفانه عده ای 
هم جان خود را از دست دادند و چه بسا عروسی هایی 
که به عزا ختم شــد. جوانان می توانند با برگزاری یک  
مراســم کوچک بدون حضور میهمــان عکس هایی به 

 یادگار از مراسم عروسی بگیرند و زندگی مشترکشان را
 آغاز کنند.

  مراسم ختم 
با توجــه به آنکه دیگــر آمار کرونا اعلام نمی شــود 
حساسیت ها نسبت به کرونا از بین رفته است. مراسم ختم 
یکی از شــلوغ ترین مراسم هایی است که ایرانیان برای 
دلداری و تسلی بازمندگان در آن مشارکت دارند .مراسم ، 
ختم و عزاداری نیز با توجه به تعطیلی تالار ها، حسینیه ها 
و  مساجد مانند مراسم های عروسی در خانه ها به صورت 
زیر زمینی برگزار می شود . در این مراسم ها هر دو طرف 
مقصر هســتند خانواده های عزادارکه از اقوام و آشنایان 
خود انتظار دارند در این مراســم ها همراهیشان کنند و 
از طرفی افرادی که در این مراسم ها شرکت می کنند نیز 

مقصرند. مراســمی که در خانه برگزار می شود با توجه 
به جمعیت که برای مراســم ها حضور دارند و ظرفیتی 
کــه خانه صاحب عزا دارد فاصلــه اجتماعی به خوبی 
رعایت نمی شود و ممکن اســت با در آغوش کشیدن 
 فرد عــزادار اگر یکی از افراد ناقل باشــد تعداد زیادی 

را مبتلا کند.
  سفر در کرونا

بعد از گذشت هفت ماه از شیوع ویروس کرونا ، به سمت 
عادی شدن می رود و مردم از هفت ماه در خانه نشستن 
بدون هیچ تفریحی خسته شده اند و امیدشان را برای به 
تمام شــدن و متوقف شدن این بیماری از دست داده اند. 
و تصمیم دارند با توجه به آنکه در آخرین ماه از تابستان 
هستیم به سفر بروند اما نمیدانند که حضور در اماکن پر 

جمعیت و هم چنین سفر کردن به حدی خطرناک است 
که ســازمان جهانی بهداشت هشدار درمورد آن را جزو 
اولویت های اول خود قرار داده است. هنگام سفر اغلب 
مسافران با بدن درد، خستگی ناشی از تغییر آب و هوا و 
ضعف سیستم ایمنی بدن مواجه می شوند و این تغییرات 
بدن مسافران را حین سفر بیشتر در معرض ابتلا به کرونا 
قرار می دهد. هم چنین سرویس های بهداشتی عمومی بین 
راه، پمپ بنزین ها، رستوران های مسیر و خرید و تجمع 
در مراکز و فروشگاه های بزرگ شهر های توریستی نیز 

ریسک مبتلا شدن به ویروس کرونا را افزایش می دهد.
با توجه به اطلاع رسانی های مکرر  از عدم حضور در 
تجمع ها و مراســم ها بازم هم افرادی هستند که در این 
مراســم ها حضور دارند وبه سفر نیز می روند. که گفته 
شده است  بهترین راه حل برای جلوگیری از این ویروس 
پرهیز از تجمع است. روزی عمر این ویروس پایان می 
رســد و زندگی به صورت عادی بازمی گردد. سال ۹۹ 
عجب ترین سال از  قرن ۱۳۰۰ است . ما باید با  رعایت 
پروتکل های بهداشــتی، عدم تردد به استان های دیگر، 
رعایت فاصله اجتماعی و ماســک زدن  از روند رو به 
رشــد این ویروس جلوگیری کنیم. در حال حاضر که 
دارویی برای این ویروس یافت نشده است ماسک بهترین 

دارو برای جلوگیری از این ویروس است. 
در آخرین ماه ا ز فصل تابســتان هســتیم و با توجه به 
سفرها و برگزاری مراسمات شاید در مهر ماه شاهد سیر 
صعودی این ویروس باشــیم ما باید یاریگر کادر درمان 
باشیم که چندین ماه است برای سلامتی هموطنانشان با 
جانشان بازی می کنند و تعدادی از این عزیزان جانشان 
را از دست داده اند. با یاری یک دیگر کرونا را شکست 

می دهیم. 

ویروس کرونا 
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  در لا بــه لای اخبارکرونا و .... کمی هم از 
کودکان کار بگوییم. بار ها از کودکان کار 
گفته ام اما برای دوباره گفتن نه دســتم 
خسته می شود نه مغزم آرام می گیرد اگر 

نگویم.
  هر بار یکی از آن ها را در گوشــه های شهر 
دیــدم خــودم را جای آن ها تصــور کردم و 
بارها غصه خوردم که چــرا باید در دنیای به 
ایــن بزرگی موجوداتی به این کوچکی در زیر 
ظلم و فقر و نــداری کمر خم کنند ؟ کودکانی 
که در گرمای تابستان با صورت های سوخته 
از آفتاب، در زمستان لباس های نازک بر تن، 
با بینی های قرمز شــده از سرما و در باران با 
کفش هــای خیس و ســوراخ هایی که آب را 
از خود به داخل کفــش هدایت می کنند و.... 
خلاصه در هر شــرایطی بــرای امرار معاش 
مشغول کار هستند.  اما افسوس که با این وجود 
چشــمان نظاره گر بسیار و دست یاری دهنده 

اندک است که دست های کوچکشان را بگیرد.

رشــد جمعیت این کودکان ناشــی از ناکامی 
دستگاه های مربوطه در ساماندهی و حمایت از 
آنها کــه تنها به جمع آوری مقطعی این کودکان 
اکتفا می کنند، عامل تداوم و گسترش دامنه این 

شاخه از آسیب های اجتماعی شده است.
 تعــداد زیادی از این کــودکان از تحصیل باز 
می ماننــد و اغلــب آنها انواع بزهــکاری را 
می آموزند و تعدادی از آنها طعمه قاچاقچیان 
بــرای توزیع مواد مخدر هســتند و توســط 

باندهایی در این حوزه کنترل می شوند.
  همچنین به دلیل حضور دائم در محدوده های 
دارای ترافیک یا حتی فعالیت در حوزه بازیافت 
زباله در معرض خطر بوده و به امراض مختلفی 
مبتلا می شوند خصوصاً در این وضعیت شیوع 
ویروس کرونا حاکم بر کشــور حضور آنها در 
مکان هــای عمومی و تمــاس آن ها با افراد 
گوناگون به نسبت قبل بسیار خطر آفرین است 
و مستلزم توجه مسئولین است تا به این موضوع 

رسیدگی کنند.
 اغلب این کودکان از راه های دشــوار درآمد 
کسب می کنند، کما اینکه در هوای گرم یا سرد، 
گونی بر دوش داشــته و زباله که طلای کثیف 

اتلاق می شود، جمع آوری می کنند، اما تنها سهم 
ناچیزی بــه آنها تعلق می گیرد و این یک برده 
داری نوین در عصر تکنولوژی و فناوری است. 
همچنین  کار کودک نزد بسیاری از کشورها و 
سازمان های بین المللی فعالیتی استثماری تلقی 

می شود.

 کودکان کار به عنــوان کارگران کوچکی تلقی 
می شــوند که به صورت مــداوم و پایدار به 
خدمت گرفته می شــوند و این امر آنها را در 
بیشتر اوقات از رفتن به مدرسه و تجربۀ دوران 
کودکی بی بهره می ســازد و سلامت روحی و 

جسمی آنها را تهدید می کند. 

 کــودکان کار یا کارگر به دو دســته تقســیم
 می شوند: ۱- کودکان کارگر به کار تولیدی یا 

خدماتی مشغول هستند؛
2- کودکان خیابان.

یونیسف، کودکان خیابانی را به دو دسته تقسیم 
کرده اســت: نخست کودکانی که در پی درآمد 
برای خانواده، در خیابان کار می کنند و میزان 
ارتباط آنــان با خانواده متفاوت اســت؛ دوم 
کودکانــی که برای آن ها خیابان همچون خانه 
است. آن ها در خیابان در پی سرپناه و خوراک 
هستند و مردم کوچه و خیابان برای آن ها جای 

خانواده را می گیرند.
آنها بیشــتر روزها و شــب ها در خیابان به 
ســر می برند و به دلیل مشــکلات بهداشتی 
ناشــی از زندگی در خیابان، مســتعد ابتلا به 
انواع بیماری ها نظیر ســوء تغذیه، کم خونی، 
جسمی،  سوءاستفاده  گوارشــی،  بیماری های 
جنسی و بیماری های عفونی مانند هپاتیت، ایدز 

و سل می باشند.
راه کارهــای بلندمــدت بــرای  بهبود 

وضعیت کودکان خیابانی شامل:
- فرهنگ سازی در زمینه شیوه های برخورد 

مردم با کودکان خیابانی
- اعمــال نظارت های بیشــتر بــر نواحی 

حاشیه نشین
- تأمیــن رفاهی و اجتماعــی خانواده های 

محروم و نیازمند
- به رســمیت شــناختن کودکان خیابانی در 

فعالیت های اجتماعی
- مشــارکت دادن کودکان خیابانی در تصمیم 

گیری های مربوط به خود
- آموزش مهارت های زندگی

- رشــد برنامه های کنترل اجتماعی برای این 
کودکان

- سرمایه گذاری های اقتصادی و فرهنگی در 
شهرهای کوچک که مانع از مهاجرت به مراکز 

استان ها می باشد
  در جامعه مشکلات زیادی وجود دارد که پدید 
آورنده هنجار های اجتماعی هستند این کودکان 
و شــرایط زندگی شان یکی از آن هنجار ها و 
مشکلات است .نباید فراموش کرد این کودکان 
به عنوان بخشــی از سرمایه انسانی هستند که 
سلامت جســم و روان آن ها می تواند نقش 

مهمی در سلامت جامعه داشته باشد.

 fatemeh.hooshangi       @gmail.com
فاطمه هوشنگی/دریا
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واحد آموزش 
سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری 

بندرعباس

محرم امسال، محرم بی زباله

تاسیس شرکت
 با مسئولیت محدود فوکا نیکو کویر درتاریخ1399/05/27 به شماره ثبت 19584 به شناسه ملی 14009369708 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح 
زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :خرید، فروش،صادرات،واردات،منتاژ،اختراع،وسایل مکانیکی و الکترونیکی خرید فروش تولید شیرآلات درصورت 
لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان یزد ، شهرستان یزد ، بخش مرکزی ، شهر یزد، محله 
ولایت ، کوچه زلال ، بن بست 3 زلال ، پلاک 0 ، طبقه همکف کدپستی 8915153672 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1000000 ریال نقدی میزان سهم 

الشرکه هر یک از شرکا آقای رحیم لاری به شماره ملی 0080030629 دارنده 800000 ریال سهم الشرکه خانم نیکو جباری به شماره ملی 4420293527 دارنده 200000 
ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای رحیم لاری به شماره ملی 0080030629 و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم نیکو جباری به شماره 
ملی 4420293527 و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور 

شرکت از قبیل چک ،سفته،برات،قرار دادها،عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضا نیکو جباری حتما با امضا رحیم لاری و مهر باشد و رحیم لاری به تنهایی حق امضا میباشد 
اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. شناسه آگهی)967452(   

         اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری یزد

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی تغییرات 
شرکت تعاونی چند منظوره بانوان کوثر یزدبه شماره ثبت 3027وشناسه ملی 10840068861به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی مورخ 10/01/1398برابرتاییدیه به 
شماره3563مورخ1398/01/27 اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان یزدتصمیمات ذیل اتخاذ شد :اعضا هیئت مدیره به قرار ذیل بمدت سه سال انتخاب گردیدند: 
سمیه صیادی وزهراءملکوتی ومحمد حسین صیادی به سمت اعضا اصلی هیئت مدیره وسمانه صیادی وفاطمه صیادی به سمت اعضای علی البدل هیئت مدیره 
 ومحمد صیادی ومرجان ابراهیمی به ترتیب بعنوان بازرس اصلی وعلی البدل برای یکسال مالی انتخاب گردیدندوصورتهای مالی منتهی به سالهای93الی97بتصویب 

رسید.شناسه آگهی  )967460(
        اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری یزد

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

یادداشت

قربانیان کوچک فقر

آگهی تغییرات 
شرکت تعاونی چند منظوره بانوان کوثر یزد به شماره ثبت3027 وشناسه ملی10840068861 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ1398/01/10 

تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
  خانم زهرا ملکوتی به سمت رئیس هیئت مدیره وخانم سمیه صیادی به سمت نائب رئیس هیئت مدیره وآقای محمدحسین صیادی 
و  رسمی  اسناد  و  قراردادها  امضاکلیه  وحق  گردیدند  انتخاب  سال  سه  مدت  برای  هریک  مدیره  هیئت  ومنشی  مدیرعامل  سمت  به 
تعهد آور بانکی از قبیل چک، سفته، برات، و اوراق بهادار با امضای آقای محمد حسین صیادی به سمت مدیرعامل وخانم زهرا ملکوتی 
رئیس هیأت مدیره و در غیاب خانم زهرا ملکوتی رئیس هیأت مدیره توأم با امضای خانم سمیه صیادی نائب رئیس مدیره و مهر شرکت 
 دارای اعتبار است و نامه ها با امضای مدیر عامل و در غیاب وی با امضای خانم زهرا ملکوتی رئیس هیأت مدیره و مهر شرکت معتبر 

خواهد بود.شناسه آگهی  )967459(
       اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری یزد

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 گروه گزارش// با شــروع سال جدید میلادی 
ویروس منحوس کرونا از ووهان چین شروع شد 
و طی مدت زمان کوتاهی کل جهان را تســخیر 

خود کرد ایران نیز از این ویروس بی بهره نماند.
کرونــا با ورود خود به دنیا زندگــی های زیادی را 
متحول کرد و باعث از کار افتادن و بیکاری بسیاری از 
افراد و کسب و کارها شد. به طوری که عده ای زیادی 
ور شکسته شدند و متاسفانه خانواده های زیادی را 
نیــز عزادار و جوانان بســیاری را نا امید کرد و دنیا 
بلاجبار و به تدریج خودش را با شرایط کرونایی وفق 
داده اســت و بسیاری از رفتارهای معمول اجتماعی 
تغییر کرده است. کرونا بسیاری از عادات  و آداب و 
رسوم  را در سطح جهان و حتی در ایران  تحت تاثیر 
خود قرار داد و درواقع ســبک جدیدی از زندگی را 
به وجود آورد که اگر این سبک جدید رعایت نشود، 
کرونا قانون خود را اعمال خواهد کرد و با هیچ کس 
تعارف ندارد، اما گاهی افراد و اقشار برحسب عادات  
مســیر نفوذ این ویروس خطرناک را هموار و شیوع 

آنرا فراگیر می کنند. 
  در حال حاضر با وجود آنکه فصل تابســتان رو به 
پایان است و شروع فصل جدید با معضلاتی همچون 
شــروع مدارس روبرو است. مردم برای استراحت و 
دور شــدن از فضایی که هفت ماه درگیر آن هستند 
و با شــعارهایی همچون در خانه بمانید سپری کرده 

اند امــا الان دیگر تاب و تــوان در خانه ماندن را 
ندارند وبا توجه به آنکــه  آمار فوتی ها و مبتلایان 
روبه کاهش اســت خیال می کننــد کرونا به اتمام 
رسیده است و به ســفر و دورهمی می پردازند  اما 
بایــد منتظر ماند تا در هفته هــای آتی دید که آمار 
 کرونا چگونــه خواهد ماند. آیا کرونا را شکســت 
می دهیم یا کادر درمان را ؟ در این هفت ماه که شاید 
به سختی گذشت نباید فراموش کرد که کادر درمان 
تمام توان خود را گذاشتند تا این ویروس منحوس را 
مهار کنند اما با توجه به تعطیلی های اخیر و به پایان 
رسیدن فصل تابستان هموطنان عزیزمان به سفر رفته 
اند کادر درمان دیگر خســته شده اند و توانی برای 

مقابله با این ویروس را ندارند. 
  سعید ده نمکی وزیر  بهداشت در پست اینستاگرامی 
خود نوشت: پس از روزهای سخت و نفس گیر و مهار 
موارد ابتلا و مرگ و میر در اقصی نقاط کشور با تلاش 
شــبانه روزی همکارانم و شهادت، ابتلا و زمین گیر 
شــدن تعدادی از آن ها و نزدیک شدن مجدد مرگ 
و میرها به سمت دو رقمی ای کاش توانی، اختیاری، 
ابزاری یا مــددی فراتر از تمنا و خواهش و التماس 
داشتم تا با این ترددهای بی رویه برای روزهای سخت  
خیز مجدد بیمــاری و زحمت و گرفتاری همکارانم 
مضطرب نمی شدم و تا این حد از مظلومیت، خستگی 

و بردباری شان شرم ساز نمی گشتم.
  ای کاش می توانســتم با تمســک به شــیوه هایی 
ســختگیرانه تر و تادیب اندکی که رعایت نمی کنند و 
با بی توجهی حقوق شهروندی انبوهی را که رعایت 

می کنند زیر پــا می گذارند در مهار بیماری توفیقات 
بیشــتری تقدیم مردم نازنین ســرزمینم کنم. گرچه 
شــهادت منتهی آرزوی ما در خدمتگزاری به مردم 
دردمند کشــورمان اســت اما ای کاش عزیزترین 
فرزندان رنج کشیده مان به عنوان مدافع سلامت قربانی 
ســاده انگاری و بی توجهی گروهی نمی شدند و ای 
کاش همگان با رعایت شیوه نامه ها فرصت بازتوانی 
دیگرمان ببخشند تا اگر خدایی ناکرده پاییزی سخت 
در راه بــود همکاران رنجورم شــاداب و با طراوت 
همچون گذشته در مقابل هجمه سنگین بیماری تاب 
آورند و ای کاش هنگامی که برای تهیه مایحتاج روز 
مبادا التماس می کنم گروهی دردنامه هایم را تقاضای 
عادی در شرایط غیر اضطراری نپندارند و ای کاش 
خداوند به حرمت شب های سوزناک عزای حسینی 
این بلا را از جان ملت امام حسین )ع( و عالم بشریت 

دور کند و ای کاش...
زمانی که کادر درمان و وزیر بهداشــت از ما تقاضا 
دارند تا با در خانه ماندن در این روز های ســخت 
یاریگر کادر درمان باشــیم و به ســاده ترین وظیفه 
شــهروندی خود یعنــی در خانه مانــدن و رعایت 
پروتکل های بهداشتی اســت عمل کنیم. ما نباید با 
سهل انگاری جان عزیزانمان و کادر درمان را به خطر 
بیندازیم. و با صبر و شکیبایی و در خانه ماندن بتوانیم 
کرونا را شکست دهیم. و همچون گذشته جهانی بدون 
کرونا را ببینیم و زندگی ها و کسب و کارها به حالت 

عادی بدون دغدغه بازگردد.

کرونا همچنان همراه و همگام در سفرها و خوشی ها

Bahareh.mhz           @gmail.com
بهاره محمد حسینی زاده/دریا

2020
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سال نوزدهم شماره 3404

گزارش

  

  

                آگهی مزایده نوبت اول
شعبه دوم اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرائی 9509987610600371بایگانی 960920 که طی آن محکوم علیه جمشید هاشمی فرزند امیر ابراهیم محکوم 
به پرداخت مبلغ 195/321/600 ریال بابت محکوم به در حق محکوم له محمد محسن پور گلروئیه فرزند نعمت اله با وکالت لیلا شریفی و مبلغ 9/766/080 ریال بابت نیم عشر اجرایی در 
حق دولت گردیده است که در راستای اجرای حکم صادره اموال منقول محکوم علیه شامل : 1- تعداد نه عدد سرویس روشویی کابینتی به همراه آینه ساخت کشور چین بصورت سالم  

2- تعداد یک عدد روشویی با کابینت و آینه ساخت کشور چین که دارای ترک می باشد توقیف و به شرح ذیل به مزایده گذاشته می شود .
مشخصات موضوع مزایده وشرح بازدید:پس از بررسی های لازم و نتیجه بازدید به عمل آمده ونظریه کارشناسی می باشد . ارزش کلیه اموال فوق الذکر جسب نظر کارشناس رسمی 

دادگستری به مکبلغ 307/000/000 میلیون ریال ارزیابی که به عنوان قیمت پایه مزایده اعلام می گردد .
1- فروش نقدی است و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه می باشد. 2- کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است.

3- پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده در تاریخ روز مزایده با هماهنگی اجرای احکام مبلغ 10 درصد مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب شماره 2171295409008 نزد بانک ملی شعبه دادگستری 
تودیع و قبض سپرده را به این اجرا تحویل نمایند. 4- اجرای احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است .

5- مزایده در ساعت 12ظهر دوشنبه مورخ 1399/06/31 ساعت 12ظهر در محل دفتر اجرای احاکم شعبه دوم دادگاه حقوقی بندرعباس بصورت حضوری بعمل می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را 
پیشنهاد نماید.

6- در صورتی که برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خودداری نماید مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدواً از سپرده 
اواستیفا می شود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به شعبه دوم اجرای احکام حقوقی شعبه دوم دادگستری بندرعباس 

مراجعه نمایند.
محمودی- دادورز اجرای احکام شعبه دوم دادگاه حقوقی دادگستری بندرعباس

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی برگزاری تجدید فراخوان عمومی مناقصه عمومی ) ارزیابی کیفی(
شرکت ملی  گاز ایران

شرکت گاز استان هرمزگان
) سهامی خاص(

 شــرکت گاز استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )فشــرده( یک مرحله ای تجدید خدمات گازرسانی و مدیریت 
بهره برداری را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد شرایط به شرح  ذیل واگذار نماید : 

1. موضوع مناقصه : تجدید خدمات گازرسانی و مدیریت بهره برداری شرکت گاز استان هرمزگان 2. مدت قرارداد : 365 روز  تقویمی 
3. اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف : بندرعباس- بلوار گاز- 

شهرک فجر – شرکت گاز استان هرمزگان - دفتر امور قراردادها - تلفن 07632197236 
4. مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان : پس از تاریخ انتشــار نوبت دوم آگهــی 5. مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان : حداقل 10 روز پس از 
 اتمام مهلت دریافت اسناد فراخوان 6. به این مناقصه پیش پرداخت تعلق نمی گیرد. 7. به منظور ارزیابی مالی پیشنهادات از دستورالعمل تعیین دامنه 
قیمت های متناسب پیشنهادی وزارت نفت  استفاده می گردد. 8. حداقل رتبه قابل قبول جهت شرکت در مناقصه : رتبه پنج تاسیسات و تجهیزات از 
سازمان برنامه و بودجه یا رشته تعمیر و نگهداری یا امور تاسیسات و ارائه گواهینامه صلاحیت ایمنی از اداره کار، رفاه و امور اجتماعی. ضمناً کلیه مراحل 
برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شــد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 

گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. 

روابط عمومی شرکت گاز استان هرمزگان

نوبت دوم

شماره مجوز 1399.2856

نوبت اول :  1399/06/10- نوبت دوم:   1399/06/12

فراخوان شماره : 2099092421000023

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(
ششدانگ یک دستگاه آپارتمان قطعه سیزده به مساحت دویست وسی متر و چهل و هشت دسیمتر )230/48 متر مربع( به انضمام پارکینگ 
به مساحت ده متر مربع دارای پلاک ثبتی چهارده فرعی از شش هزار وششصد و هشتاد وسه اصلی ) 6683/14- اصلی(  مفروز ومجزی 
شده ازیک فرعی از اصلی مذکور که بقدرالسهم از عرصه ومشاعات و مشترکات طبق قانون تملک آپارتمانها وآئین نامه اجرائی سهیم می 
باشد واقع در بندرعباس بلوار طالقانی )ساحلی( بالای رستوران برکه طبقه هشتم بخش یک بندرعباس بنام داود رسولا ثبت وسند مالکیت 
صادر گردیده است ومحدود به حدود زیر است :شمالاً در هشت قسمت که قسمتهای دوم و چهارم و ششم  آن شرقی قسمت سوم 
آن جنوبی است اول دیوار وپنجره است بطول چهارمتر وچهل وسه سانتیمتر به فضای رمپ دوم دیواریست بطول بطول یک متر ویازده 

سانتیمتر به فضای رمپ سوم دیواریست بطول پانزده سانتیمتر به آسانسور چهارم دیواریست بطول دو متر به آسانسور پنجم دیواریست بطول دو متر به آسانسور ششم 
دیواریست بطول سه متر ویک سانتیمتر به راه پله و راهرو هفتم درب و دیواری است بطول دو متر وبیست سانتیمتر به راه پله وراهرو هشتم دیواریست بطول سه مترو 
هشت سانتیتر به آسانسور شرقا دیوارو پنجره است بطول سیزده مترو هشتاد وپنج سانتمیتر  به فضای کوچه جنوبا در سه قسمت اول نیم دیوار جلوی بالکن بطول شش 
متر وچهل سانتیمتر به فضای تراس دوم دیواریست بطول دومتر وسی وپنج سانتیمتر به فضای تراس سوم نیم دیوارجلوی بالکن بطول پنج متر و بیست و هشت سانتیمتر 
به فضای تراس غربا در سه قسمت که قسمت دوم آن شمالی است دیواریست بطول هفده مترو نوزده سانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک که ماوراء آن 2437/73 اصلی 
قرار دارد دو دیوار وپنجره است بطول یک مترو هشتاد و پنج متر سانتیمتر به فضای رمپ سوم دیواریست بطول سه متر و یک سانتیمتر به فضای رمپ سپس به موجب 
سند رهنی 65644 مورخ 96/3/13 و 57369 مورخ 94/7/30 تنظیمی دفترخانه 36 بندرعباس در رهن بانک ملت هرمزگان قرار گرفته به دلیل عدم پرداخت بدهی منجر 
به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی 9700942 علیه داود رسولا گردیده بنا به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی ملک فوق وبرابر گزارش کارشناس رسمی دادگستری 
آپارتمان مورد نظر سه خوابه بوده و کاربری آن مسکونی می باشد که در یک مجتمع با اسکلت بتنی وسقف تیرچه بلوک با نمای سنگ واقع گردیده است پوشش کف 
واحد سنگ دکوراتیو 60 در 60 سانتیمتر بوده و دیوارها سفیدکاری و کاغذ دیواری می باشد سقف واحد بصورت کاذب دکوراتیو شده و کابینت واحد ام دی اف می 
باشد همچنین واحد دارای یک انشعاب برق 25 آمپر و یک انشعاب آب مشاع می باشد اتاق خوابها دارای کمد دیواری ودرب ورودی ضد سرقت پنجره مجتمع دو 
جداره وسیستم سرمایشی 4 عدد کولر اسپیلت می باشد ارزش کارشناسی ملک مذکور به مبلغ 42/000/000/000 ریال) چهل دو میلیارد ریال( ارزیابی گردید پلاک مورد 
رهن در روز چهارشنبه مورخ 99/06/26  در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از ساعت 9 صبح الی 12 ظهر از طریق مزایده حضوری از مبلغ فوق به فروش می رسد 
شرکت در مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا 
نماینده قانونی او در جلسه  مزایده است و برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع 
نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و حساب خزانه واریز خواهد شد وبه موجب 
یک فقره چک تضمین شده بانکی به مبلغ پایه مزایده در وجه اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس جلسه مزایده در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد .لازم به ذکر 
است پرداخت بدهی های مربوط به آب ، برق ، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی 
و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی 
بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد.ضمناً  چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی درهمان ساعت 

ومکان مقرر برگزار خواهد شد و ضمناً برابر اعلام بستانکار مورد وثیقه تا تاریخ 99/12/10دارای پوشش بیمه ای می باشد.99/301 م /الف-تاریخ انتشار : 12/ 99/06
مریم زارعی نیا - کفیل اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

حصروراثت  
آقای علی داهی پور فرزند محمد بشــماره ملی 5869751268 شــرح دادخواست به کلاسه 99/74 شعبه سردشت از این شورا 
درخواســت گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که پدرم مرحوم محمد داهی پور فرزند دوشــنبه به شــماره ملی 
5869751391 متولد 1310/06/01 در تاریخ 1398/06/14 که در آخرین اقامتگاه خویش برحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت 
آن مرحوم منحصر است به:1- علی داهی پور  فرزند محمد به شماره ملی 5869751268 .     2-  زهرا داهی پور  فرزند محمد 
به شماره ملی 5869742919.      3- زینب داهی پور  فرزند محمد به شماره ملی 5869742927.     4- سکینه داهی پور  فرزند 
محمد به شماره ملی 5869743036.     اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یک ماه آگهی 

می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد . 

مریم چابک- دبیر شورای حل اختلاف شهرستان بشاگرد

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 گروه گزارش// چه فرقی می کند کدام نهاد  و اشخاص 
مقصر هستند و چه کسی این تصمیم را گرفته است ؟ 
در حال حاضر مسئله این است که حدود ۴۰ نفر از کار 
بیکار و متحمل خسارات و ضرر های میلیونی شده اند.

   چرا؟چرایش را مســئولین اعم از استانداری و فرمانداری 
باید پاسخ دهند.این گزارش از مغازه دارانی حکایت می کند 
که به خاطر یک تصمیم و نامه  از ســوی  نهادهایی همچون 
اســتانداری و فرمانداری چندین ماه  است که بیکار شده اند 
 که برخی از آنها صاحب مغازه و برخی دیگر مغازه را اجاره
 کــرده اند، در هر صورت هــر دو به  نحوی از این موضوع 
خسارت دیده اند . پروژه ی ســاخت بازار ماهی فروشان 
جدید پشت شــهر بندرعباس بعد از کلی شکست و توقف 
پــروژه بالاخره به مرحله بهره برداری رســید .این بازار در 
حــال حاضر با ۳۰۰ غرفه و در فضــای ۲۵ هزار مترمربع 
احداث شده است که ۵۰ درصد آن در زیرزمین به پارکینگ، 
خدماتی، انبار، سردخانه، تاسیسات، اداری، نمازخانه، اداری  
و... اختصــاص دارد و ۲۰۰غرفه برای عرضه آبزیان و ۱۰۰ 
غرفه هم برای عرضه مرغ و گوشــت، موادپروتئینی، میوه و 
خشــکبار، ادویه، پودر یخ، لوازم بسته بندی آبزیان و... در 
نظر گرفته شــده است. همچنین درحاشیه بازار دو هزار متر 
مربع فضای هایپرمارکت، بانک، رستوران، فست فود، فروش 

تجهیزات صید وصیادی و... قرار دارد.
  مغــازه های خارج از بازار به منظور راه اندازی صنوفی به 
 جز ماهی و آبزیان طراحی شــده بود و مغازه دارانی که این 
مغازه هــا را خریداری یا اجاره کرده اند در ســند آنها قید 
شــده اســت که این  مغازه ها به جز ماهی، گوشت، مرغ و 
آبزیان دیگر، برای هر صنفی می تواند  قابل اســتفاده باشد.
اما ظاهراً آنچه اتفاق افتاده این بند قید شده در اسناد را ابطال 
می کند .جعفر رضا نیا یکی از مغازه دارانی است که در صنف 
پلاستیک فروشی و لوازم تنظیف مشغول به کار بوده و حال با 
بسته شدن مغازه اش بیکار است و از وضعیت به وجود آمده 
گله مند است.رضانیا می گوید: از فرمانداری و استانداری به 

ما نامه دادند و ما برای گرفتن مجوز به اداره اصناف مراجعه 
کردیم . بعد از گرفتن مجوز، پروانه کسب، نصب تابلو و ۳-۲ 
ماه کار کردن از استانداری آمدند و تابلو مغازه را پایین آورده 
و گفتند باید مغــازه را ببندید چرا که این صنف در رابطه با 
صنف ماهی فروشان نیست.وی ادامه داد: حدوداً ۷ ماه است 
که این مغازه را راه اندازی کرده ایم و  ۳-۴ ماه است که مغازه 
بسته و مجوز کار باطل شــده است و گفتند در صورتی که 
شغلتان مرتبط با ماهی و آبزیان باشد می توانیددر این مکان 
مشغول به کار شوید در صورتی که در ابتدا چیزی که در نامه 
قید شده بود خلاف این موضوع را می رساند و استانداری و 

فرمانداری نیز موافقت کرده بودند.
  رضانیا افزود : الا حدود ۴۰ -۵۰ نفر با این مشکل روبه رو 
هستند و همه بیکار و به بانک و بازار بدهکار شده اند.فرشید 
محمودی از دیگر مغازه داران اســت که مغازه را خریداری 
کرده اســت تا در صنف آب میوه و بستنی شروع به کار کند. 
طبق گفته وی هنگام بستن قرار داد قید شده که در این مکان 
راه اندازی هر صنفی به جز ماهی، میگو،ســبزیجات و میوه 
هیچ مشکلی ندارد .محمودی گفت: پس از این که مغازه به 
ما تحویل داده شد و تابلو مغازه را نصب کردیم برای گرفتن 
جواز  مراجعه کردیم و به اســتانداری نامه زده شــد، اما از 
سوی استانداری و فرمانداری اجازه صدور مجوز را ندادند.
وی ادامه داد: پس از مدتی گفتند باید تابلو را پایین بیاورید 
و وعده بازگشــایی بعد از ۲۲ بهمــن را به ما دادند وگفتند 

خسارات وارده را پرداخت می کنند.
فرشید محمودی افزود: بعد از ۲۲ بهمن باز گشایی که صورت 
نگرفت هیچ، اوایل اسفند هم گفتند به خاطر شیوع کرونا صبر 
کنید . ما هم قبول کردیــم.وی تصریح کرد : این تعطیلی تا 
 حالا به درازا کشــیده  و از آن زمان تا الان بیکار هستیم و 

قسط هایمان عقب افتاده است.
   محمــودی گفــت: حــدود ۵۰ میلیون میوه و شــکلات 
منجدو ....  خریــداری کرده بودیم که همه خراب شــد و 
خسارت های زیادی از این طریق دیدیم.وی ادامه داد: اوسطا 
رضانیا که مجری بازار ماهی فروشان هستند نیز در خصوص 
این مشکل می گوید من پروژه را تحویل شهرداری داده ام و 
شهرداری در این خصوص مسئول است. محمودی می گوید: 
گفتند باید تغییر صنف بدهید و ماهی فروشی بزنید که در این 

صورت ماهی فروشان داخل بازار معترض می شوند و حق 
هم دارند چراکه در اصل قسمت داخلی بازار مختص صنف 
ماهی فروشان اســت و برای این کار طراحی شده است  و 
از طرفی هم مغازه هــای بیرونی امکانات لازم برای تخلیه 

فاضلاب را ندارند .
  وی اظهار کرد: از ســوی برخی مسئولان برخورد بدی با 
ما در شــهرداری صورت گرفت،تابلو مغازه را شکستند که 
برای همین تابلو حدود  ۶-۷ میلیون هزینه شده بود.محمودی 
اضافــه کرد: جهت پیگیــری این موضوع به اســتانداری، 
 فرمانداری، شــهرداری و اتحادیه مراجعه کردیم، شهرداری 
می گوید  اجازه صدور مجوز باید از ســوی استاندار صادر 
شــود و از اتحادیه هم می گویند نامه از ســوی استانداری 

 آمده است و کاری از دســت ما ساخته نسیت.اگر موافقت 
شــود می توانیم اجازه بازگشایی بدهیم در غیر این صورت 

امکان پذیر نیست.
   رضا جمالی ســومین نفری بود که با او در این خصوص 
مصاحبه کردیم.وی گفت:  حدود۱۴-۱۵ سال پیش این مغازه 
را به صورت پیش خرید،خریداری کرده و مبلغ تعیین شده 
بابت خریداری را نیز پرداخت کرده است و در این ۱۵ سال 

با مشکلات متعددی همراه بود.
   جمالی ادامه داد: پس از به ســرانجام رسیدن پروژه حدود 
۷ ماه پیش، مغازه را در صورتی که پروژه ناقص بود،تحویل 
گرفت. حتی برق کشــی هم صورت نگرفته بود و خودمان 
بقیه کارهایش را انجام دادیم تا به مرحله بهره برداری برسد.

وی اظهار کرد: بعد از صدور مجوز گفتند دیگر مشکلی نیست 
و می توانید مغازه را راه اندازی کنید.

    ما هم همه ی کار های لازم اعم از دکور بندی، نصب تابلو و 
خریداری میوه و ....  را انجام دادیم اما یک هفته بعد از صدور 
مجوز از طرف فرمانداری نامه زدند که مغازه ها مشکل دارند 
و نباید راه اندازی شوند. از طرف شهرداری آمدند و تابلوها 
 را پاییــن آوردند و گفتند این مجموعــه مخصوص آبزیان
 اســت در حالی که طبق توافق با فروشــنده  و بندهای قید 
 شــده در اسناد حق فروش آبزیان و فعالیت در این صنف را
ندارنــد. وی تصریح کرد: الان حدود ۷ ماه اســت که ما بلا 
تکلیف هستیم تا ۴ هفته پیش که مجدداً از سوی استانداری 
به شرکت نامه زدند، که  مغازه داران می توانند در هر صنفی 

مشغول به کار شوند و برای گرفتن پروانه کسب مراجعه کنند. 
ما نیز مدارک را تکمیل کرده و به شرکت مربوطه تحویل دادیم 

اما هنوز هیچ جوابی به ما داده نشده است.
   جمالی اضافه کرد: تا الان به فرمانداری، استانداری، دفتر 
فروش و مســئولان پروژه مراجعه و صحبت کردیم.حتی به 
صدا وســیما هم مراجعه کردیم تا این موضوع را رسانه ای 

کنند.

وی در پایان با اشاره به هزینه های سنگینی که تاکنون برای 
مغازه شده  اســت، تاکید کرد: تمام خوراکی ها و میوه های 
خریداری شده در مغازه خراب شده است  و هر مغازه داری 
دست کم ۱۰۰ میلیون تومان خسارت دیده است .حال جای 
تامل دارد که واقعا چه کســی پاســخگوی این خسارات و 
 اتفاقات افتاده اســت؟ تا به کی بایــد  این همه بی نظمی و 

بی تدبیری در پروژه های این استان را شاهد باشیم؟ 

 فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @ gmail.com

 گروه گزارش// درباره واکسن کرونا در دنیا 
حرف های زیادی مطرح شده است، اما هنوز 
به نتیجه قابل قبول و ۱۰۰ درصد در این حوزه 

نرسیده ایم.
   رئیس انستیتو پاستور ایران، کرونا را پیچیده ترین 
ویروس شناخته شده در قرن حاضر توصیف کرد.
 پس می تــوان گفت یکی از دلایل در دســت 
نبودن  واکســن کرونا بعد از ۷ ماه، پیچیدگی این 
ویروس اســت که جهان و  علم پزشــکی  مانند 
 آن را تاکنــون به خود ندیده اســت.  در نتیجه 

آزمایش ها برای ساخت و تهیه  واکسن کرونا نیز 
پیچیدگی هایی به همراه دارد، که دست دانشمندان 
را برای ارائه یک نمونه قطعی واکسن کرونا بسته 
است .به گفته ی  رئیس کمیته علمی ستاد مقابله 
با کرونا، تولید واکسن کرونا درکشور هنوز در فاز 
  )ClInICal trIal(قبل از کارآزمایی بالینــی
قرار دارد و مطالعات حیوانی آن رو به پایان است 
و زمانی یک واکسن وارد فاز تست انسانی می شود 
که خط تولید آزمایشگاهی آن واکسن راه اندازی 

شده باشد.
   کارآزمایی بالینی )ClInICal trIal( نوعی 
پژوهش تجربــی و قوی ترین نوع پژوهش برای 

اثبات رابطۀ علت و معلولی بین مداخلۀ درمانی و 
درمان است، یکی از انواع مطالعات پزشکی است 
که بر روی جمعیت های انســانی انجام می شود. 
کاربرد مهــم کارآزمایی های بالینــی در مطالعه 
 اثرات داروها و شیوه های درمانی جدید است.وی 
یادآور شــد: نکته مهمی که باید مردم بدانند این 
است که تنها سازمان و ارگانی که در کشور حق 
دارد که بگوید ما واکســن کرونا را تولید کرده ایم 

سازمان غذا و دارو است.
    تنها مرجعی که  می تواند خبر تولید واکسن قابل 
تزریق برای ویروس کرونا را اعلام کند، سازمان 
غذا و دارو است. برای اینکه بدون اجازه آنها حتی 

اجازه تزریق واکسن به یک انسان را هم نداریم.  
در حال حاضر در مرحله ساخت و پیش آزمایی 
بالینی هستیم  و آماده شده ایم تا در شرکت های 
دانش بنیان داخلی آزمایشات مطابق با همتایان 
خارجی را به پیش ببریم، آنچه به نظر می رســد 
اینکه حدود یک سال زمان لازم است تا به مرحله 
سوم تهیه واکسن برسیم. یعنی  یک سال تا ۱۸ ماه 
زمان لازم است تا داروی کارآمد و مؤثر ویروس 
کرونا در دســترس مردم جهان قرار گیرد و تا آن 
زمان، بهترین راه حل برای پیشگیری از ابتلاء به 

کرونا استفاده از ماسک و دستکش است.
 همچنین معاون بهداشــت در خصوص ساخت 
واکسن کرونا گفت: تولید واکسن مراحل مختلفی 
دارد اگر واکسن ایرانی همه مراحل را با موفقیت 
بگذراند، ممکن است آبان سال آینده به دست آید.

اما جای سوال است تا سال آینده آمار مبتلایان و  

جانباختگان کرونا چند رقمی خواهد شد؟
   طبق آخرین آمار و اخبار کرونا کل فوتی های 
کشور به ۲۰ هزار و ۳۷۶ نفر و کل مبتلایان کشور 
به ۳۵۴ هزار و ۷۶۴ نفر رسیده است . هر روز نیز 
هم زمان با انتشار آمار و ارقام مبتلایان به کرونا و 
علائم عجیب و غریب دیگری که به فهرست علائم 
پیشــین این ویروس اضافه می شود.در هرمزگان 
تا کنون که ۶ ماه از شــیوع کرونا در آن گذشته 
اســت، با وجود آن که در ماه های اخیر  بیشتر 
 شاهد رعایت پروتکل های بهداشتی از سوی مردم
 بــوده ایم ۶۶۶ نفر جان خــود را بر اثر کرونا از 
دســت داده اند. آنچه از آمار و ارقام پیداست و 
طبق محاسبات  فقط در هرمزگان  میانگین در هر 
مــاه حدود ۱۰۰ نفر جان خود را بر اثر کرونا  از 

دست می دهند.
  تا ســال آینده و تا زمان ساخت واکسن کرونا و 

رسیدن آن به مرحله تست انسانی چند نفر دیگر 
بر اثر کرونا جان خود را از دست می دهند و این 

ویروس چه جنبه های دیگری از خود را آشکار 
می سازد؟

ساخت واکسن کرونا ایرانی در چه مرحله ای است؟
 فاطمه هوشنگی/ دریا

  fatemeh.hooshangi747 @ gmail.com

 بعــد از 22 بهمــن بــاز گشــایی که 
صورت نگرفت هیچ، اوایل اســفند 
هــم گفتنــد به خاطــر شــیوع کرونا 
صبــر کنید . ما هم قبول کردیم.وی 
تصریح کــرد : این تعطیلی تا حالا به 
درازا کشــیده  و از آن زمان تا الان 
بیکار هســتیم و قسط هایمان عقب 

افتاده است

,,

روزنامه دریا بررسی می کند

گلایه غرفه داران بازارچه ماهی فروشان بندرعباس
سالی که جهش تولید نام گذاری شده بود برای مغازه داران غرفه های  بازار ماهی فروشان با بیکاری شروع شد
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توسط سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی 
هرمزگان صورت گرفت

صدور اولین مجوز تکثیروپرورش مولدین میگو عاری 
ازبیماری )Spf  (در بندرلنگه

 طیبه احمدی سرویس شهرستان// حمیدرضا نصیری با اشاره به 
صدور اولین مجوز spf  در شهرستان بندرلنگه  توسط سازمان نظام 
مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان هرمزگان گفت: در شهرستان 
بندرلنگه تولید مولدیــن عاری از بیماری های خاص پرورش میگو 
با ظرفیت پــرورش 2۰۰ هزارقطعه و ظرفیت تکثیر 2 میلیون قطعه 
انجام شــده است.به گزارش خبرنگاردریا، این مقام مسئول افزود: از 
اهم فعالیت های واگذار شده به این سازمان می توان صدور مجوزهای 
دام، طیور، پرورش میگو، ماهی درقفس ، ماهی های زینتی، گرمابی، 
دریایــی و غیره ، گلخانه، فروشــگاه ســموم، کلینیک، ضدعفونی، 
انسکتاریوم و آبیاری تحت فشار، دامداری کوچک روستایی و پروانه 
اشتغال فروشگاه نام برد.نصیری خاطر نشان کرد: الویت اصلی سازمان 
در دوره پنجم استفاده از تکنولوژی های نوین برای افزایش تولید در 

واحد سطح می باشد.

ذخیره ۳ میلیون متر مکعب آب 
در سازه های آبخیزداری بستک 

  مسلم جعفرپور سرویس شهرســتان// رئیس اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری شهرســتان بستک گفت:تاکنون ۵۰ سازه آبخیزداری با 
گنجایش ۳۰ میلیون متر مکعب آب در شهرستان بستک ساخته شده 
اســت. به گزارش خبرنگاردریا، حامد احمدپور، رئیس اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری شهرستان بستک گفت:در بارندگی های چند روز 
گذشــته ۳ میلیون متر مکعب آب در سازه های آبخیزداری کوخرد، 
هرنگ و جناح شهرستان بســتک ذخیره شد.احمدپور با بیان اینکه 
تاکنون ۵۰ سازه آبخیزداری با گنجایش ۳۰ میلیون متر مکعب آب در 
شهرستان بستک ساخته شده است، افزود: ایجاد سازه های آبخیزداری 
علاوه بر جلوگیری از قدرت تخریب سیلاب نقش مهمی نیز در تغذیه 

آبخوان، تقویت سفره های آب زیرزمینی و حفاظت خاک دارند.

مدیرجهادکشاورزی سیریک:    
افتتاح مرغداری گوشتی در هفته دولت  

  محسن رنجبری سرویس شهرستان// مدیرجهادکشاورزی شهرستان 
سیریک از افتتاح مرغداری گوشــتی در هفته دولت در این شهرستان 
خبر داد.به گزارش خبرنــگار دریا، عون نکویی اظهار کرد: یک واحد 
مرغداری گوشتی در بخش بمانی روستای کندال در این شهرستان در 
هفته د ولت سالجاری به بهره برداری رسید.وی افزود: عملیات اجرایی 
احداث این مرغداری در زمینی به وســعت 8 هزار مترمربع از سال ۹۵ 
آغاز شده است.مدیرجهادکشاورزی شهرســتان سیریک خاطرنشان 
ســاخت: این واحد مرغداری با هزینه بالغ بر ۱8 میلیارد ریال احدث 
شده است.نکویی در پایان خاطرنشان کرد: دیدار با امام جمعه شهرستان 
سیریک و نصب بنر گرامیداشت هفته دولت در مدیریت جهادکشاورزی 
سیریک نیز در راستای بزرگداشت هفته دولت توسط این مدیریت انجام 

شده است.

خبری

شهرستان
فرشید کشتکار سرویس شهرستان//  هلی پورت بزرگ 
جزیره کیش که بر اساس طراحی و اجرای باند پهن پیکر 
و بکارگیری مدرن ترین سیســتم روشنایی مورد تایید 
هواپیمایی کشوری ساخته شده، بزودی افتتاح می شود. 

   به گزارش خبرنــگار دریا، منصور ملانوری مدیر امور 
زیربنایی معاونت عمرانی ســازمان منطقــه آزاد کیش، 
 طراحی و اجرای این ســایت بی نظیر را با ۱۰ آشــیانه 
هلی کوپتری جهت ارائه خدمات به شرکت های متقاضی 
بویژه شرکت های نفتی در منطقه خلیج فارس عنوان کرد و 
گفت: اجرای این پروژه اقتصادی از اواخر ســال ۹۴ آغاز 
و تعداد آشــیانه های آن با تغییــرات مهمی که در بخش 

روشنایی طرح ایجاد شد، از ۵ به ۱۰ آشیانه افزایش یافت.
ملانوری افزود: با تکمیل بخش پست های برق داخلی و 
پاساژ، سیستم های روشنایی باند هلی کوپتری، محوطه و 
معابر و برق فشــار ضعیف آشیانه ها و برق فشار ضعیف، 
 معابر، راه های دسترسی، شبکه های آب و آب آتشنشانی، 
شــبکه های فاضلاب و ایســتگاه پمپاژ، شبکه های برق 

داخلی و سیســتم های کنترلی و دستگاه های یو پی اس، 
دکل های پایه بلند، برج های نوری و کل شبکه فاضلاب 
و ایستگاه های پمپاژ با هزینه ای بالغ بر ۱۷ میلیارد تومان 
احداث شده است و هم اکنون کل آن مجموعه به صورت 
استیجاری برای سرمایه گذاران متقاضی قابل بهره برداری 
اســت. وی با بیان این که این سایت یکی از بزرگ ترین و 

بهترین سایت های هلی پورت کشور محسوب می شود، 
اظهار داشت: سرمایه گذارانی که قصد سرمایه گذاری در 
این سایت را دارند می توانند با مراجعه به شرکت مدیریت 
توسعه بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش از امکانات 
زمین این پروژه به صورت اســتیجاری بهره مند شوند و 
فعالیت خود را آغاز کنند. ملانوری خاطر نشــان کرد: در 

حال حاضر ۴شــرکت هلی کوپتری در این پروژه آشیانه 
دارند و به شــرکت های نفتی در حاشــیه خلیج فارس 
خدمات ارائه می دهند.شــایان ذکر است عملیات اجرایی 
این پروژه در اواخر ســال ۹۴ آغاز شد و بر اساس برنامه 
زمان بندی شــده بهره برداری این طرح در طول ۱۵ ماه 
 پیش بینی شــده بود ولی به خاطر این که روشــنایی باند 
هلی پورت نیاز به تاییدیه هواپیمایی کشــوری داشت و 
همچنین با اعمال تغییرات مهم در بخش روشــنایی تعداد 
آشیانه های هلی کوپتری این پروژه به ۱۰ آشیانه افزایش 
یافته اســت. این پروژه بزودی از طریق ویدئو کنفرانس، 

توسط رئیس جمهور به بهره برداری خواهد رسید.

ساخت بزرگترین سایت هلی پورت کشور در کیش

زهرا غفوری ســرویس شهرســتان// مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد سازمان منطقه آزاد قشم از ثبت 
نام و پذیرش هنرجو در هنرستان دخترانه هنرهای 
زیبا منطقه آزاد قشم در نخستین سال تاسیس 

خود در شهریورماه جاری خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا، علیرضا کمســاری با 
اعلام این مطلب گفت: این هنرســتان که وابسته به 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی منطقه آزاد قشم 
اســت درنظر دارد از میان علاقه مندان به تحصیل 
در رشــته های هنری در سه رشته نقاشی، نمایش 
و موســیقی)پایه ۱۰( به صــورت محدود ثبت نام 
کند.  به گفتــه وی پذیرش هنرجویان علاقه مند و 
مستعد  قشم در این سه رشته هنری برای اولین بار 
امسال برای  سال تحصیلی۹۹-۱۴۰۰ درهنرستان 
 دخترانــه هنرهای زیبا منطقه آزاد قشــم صورت 
می گیرد. کمساری با اشاره به اینکه پذیرش هنرجو 
در این سه رشته و حضور استادان و مدرسان مجرب 
مرتبط  در این هنرســتان  می تواند به شــکوفایی 

اســتعدادهای نهفته در این سه رشته مهم هنری  در 
جزیره بیانجامــد،  تصریح کرد: فرهنگ غنی مردم 
جزیره قشم و جایگاه والای هنر بخصوص موسیقی 
و نمایش در این فرهنگ، زمینه توسعه این رشته ها را 
حتی در مقاطع بالاترفراهم خواهد آورد.گفتنی است؛  
برای اولین بار یک نمایش از ساخته های هنرمندان  
قشم در جشنواره سراسری تئاتر فجر ۹۷  پذیرفته 
شد و یک اســتودیو مدرن و مجهز نیز برای ضبط 
آهنگ های موسیقی در محل کانون هنر قشم وابسته 
به اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم 
راه اندازی شده و برخی از آهنگ های خواننده های 
مشهور کشوری نیز در این استودیو تدوین می شود.

یادآور می شود که  مهلت ثبت نام در هنرستان دخترانه 
هنرهای زیبا منطقه آزاد قشم  تا ۱۴ شهریورماه جاری 
 اســت و علاقه مندان جهت اطلاع از نحوه ثبت نام 
می توانند با شماره تلفن ۰۷6۳۵2۵2۱۱8 از ساعت 
8 الی ۱۳ هر روز به جز ایام تعطیل تماس حاصل 

فرمایند.

ابلاغ اجرائیه سند رهنی به روثه
بدین وسیله به ) ورثه راهن و ورثه وام گیرنده ( 1- الهام پزشک پور نام پدر: علی محمد تاریخ تولد : 1360/02/09 شماره ملی : 4432409983 شماره شناسنامه : 1176

2- ندا پزشک پور نام پدر: علی محمد تاریخ تولد :1364/06/18 شماره ملی : 3392498017 شماره شناسنامه : 14755 ب
3- محمد هادی پزشک پور نام پدر: علی محمد تاریخ تولد : 1361/09/10 شماره ملی : 4430737193 شماره شناسنامه : 2774

4- زهره پزشک پور نام پدر: علی محمد تاریخ تولد : 1358/02/12 شماره ملی : 4431757211 شماره شناسنامه : 713
5- عصمت دهقان طرزجانی نام پدر: رضا تاریخ تولد : 1341/04/01 شماره ملی : 4430507252 شماره شناسنامه : 50616

6- حسام الدین پزشکپور نام پدر: علی محمد تاریخ تولد : 1369/05/30 شماره ملی : 4420156074 شماره شناسنامه : 4420156074
7- حامد پزشک پور نام پدر: علی محمد تاریخ تولد : 1365/06/27 شماره ملی : 3392498025 شماره شناسنامه : 14756

8- احمد دهقان طرزجانی نام پدر: اکبر تاریخ تولد : 1313/02/02 شماره ملی : 4459746093 شماره شناسنامه : 26 همگی نشانی: بندرعباس بلوار جمهوری اسلامی شیر سوم جنب کارگاه درب و پنجره سازی 
پزشک پور ابلاغ می شود که بانک ملت جهت وصول 5/402/243/243 به استناد سند رهنی شماره های 183041 دفتر 11 شهر بندرعباس علیه شما اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرائی به کلاسه 9900488 در 
این اداره تشکیل شده وطبق گزارش مامور ، ابلاغ واقعی اجراییه در اقامتگاه مورث میسر نگردیده ومتعهدله نیز نتوانسته اقامتگاه اورا به ترتیبی که ابلاغ واقعی میسر گردد ، تعیین نماید، لذا بنا به تقاضای بستانکار 
طبق ماده 18آئین نامه اجرا، مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه کثیرالانتشار محلی آگهی می شود وچنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ این آگهی که روز ابلاغ محسوب می گردد، نسبت به پرداخت 

بدهی خود اقدام ننمایید، عملیات اجرائی جریان خواهد یافت.99/303 م/الف
مریم زارعی نیا - کفیل اداره اسناد رسمی بندرعباس

آغاز به کارهنرستان دخترانه هنرهای زیبای قشم 

در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب 
و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای 

سعیده دبیری نژاد ســرویس شهرستان// معاون طرح 
وتوسعه شــرکت آب منطقه ای هرمزگان گفت: عملیات 
ساماندهی رودخانه جاماش، جلابی و میناب در استان با 

اعتبار ۵۸۲ میلیارد ریال آغاز شد. 
    به گزارش خبرنگار دریا، محمد رنجبر افزود: ساماندهی 
رودخانه جاماش شــامل احداث دایک خاکی با پوشــش 
ســنگی به طول بیش از ۱۱ کیلومتــر در طرفین رودخانه 
با هزینه ای افزون بر ۳۰۰ میلیارد ریال از محل مشــارکت 
بخش خصوصی آغاز شده است. وی بیان داشت: عملیات 
ساماندهی رودخانه جلابی نیز شــامل احداث 6 کیلومتر 
دایک حفاظتی با پوشش سنگی  بیولوژیک با هزینه ای افزون 
بر ۱۴۵ میلیارد ریال شروع شده است.معاون طرح وتوسعه 
شرکت آب منطقه ای هرمزگان اظهارداشت: همچنین مطالعه 
ساماندهی و ایمن ســازی ۳۰ کیلومتر از رودخانه میناب با 

اعتباری بالغ بر ۳۷ میلیارد تومان در دستورکار قرار گرفته و 
در مرحله نخست، مطالعه ۱۴ کیلومتر از این رودخانه انجام 
می شود.این مسوول اظهارداشت: از دیماه سال گذشته تاکنون 
نیز ساماندهی رودخانه های تلنگ میناب، رودخانه  مراآباد 
و رودخانه پلنگان حاجی آباد، رودخانه  بوســتانو پارسیان، 
رودخانه  سیدسلطان محمد رودان، رودخانه های هشتبندی 
میناب، رودخانه های ایســین، سرزه، شــمیل، گهره فین و 

سهرابی بندرعباس آغاز شده است.
   رنجبر با بیان اینکه در هفت ماه گذشته بیش از 2۴ کیلومتر 
از رودخانه های هرمزگان لایروبی و ساماندهی شدند، گفت: 
در هنگام سیلاب با تلاش نیروهای منطقه ای هرمزگان چهار 
کیلومتــر از رودخانه گابریک و یــک کیلومتر از رودخانه 
تلنــگ به صورت اضطراری و در شــرایط بحران لایروبی 
شد.وی بیان داشت: پس از بارندگی های سال های گذشته در  

هرمزگان و بروز خسارت ناشی از وقوع سیلاب در برخی 
از مناطق هرمزگان؛ شــرکت آب منطقه ای اقداماتی را برای 
جلوگیری از خسارت احتمالی در دستورکار خود قرار داد.
معاون طرح وتوسعه شرکت آب منطقه ای عنوان کرد: برای 
جلوگیری یا کاهش خسارت به مراکز جمعیتی و زمین های 
کشــاورزی درپی وقوع ســیلاب نیاز به اجرای طرح های 
ســاماندهی رودخانه ها، ایجاد دایــک حفاظتی و احداث 
ســد برای مهار روان  آب ها وجــود دارد.2۰ هزار کیلومتر 
رودخانه در هرمزگان وجــود دارد که پنج هزار کیلومتر از 
این رودخانه ها نزدیک مراکز جمعیتی و مهم هستند.مطالعه 
رودخانه های مهــم و نزدیک مراکز جمعیتی هرمزگان از 2 
ســال پیش آغاز شده وتاکنون مطالعه هزار و ۵۰۰ کیلومتر 
از این رودخانه ها به اتمام رسیده و تا پایان سال ۱۴۰۰ این 

طرح به پایان می رسد.

آغاز ساماندهی رودخانه های جاماش، جلابی و میناب هرمزگان 

مدیر  شهرستان//  سرویس  غفوری  زهرا 
ژئوپارک جهانی قشــم گفت: همزمان با 
اصلاح نقشه غار نمکدان قشم، نخستین 
مستند غار نمکدان قشم ساخته می شود. 

   به گزارش خبرنــگار دریا، علیرضا امری 
کاظمی گفــت: این برنامه با همکاری عوامل 
متخصص ساخت مستند و غارنوردان داخلی 
و خارجی در حال برنامه ریزی است.وی در 
ادامه افزود: تغییراتی که در اثر فرســایش و 
انحلال در درون غار رخ داده است، ضرورت 
نقشه برداری تکمیلی و ایجاد اصلاحات در 
کروکی قبلی نقشه غار نمکی را ضروری کرده 
است.مدیر ژئوپارک جهانی قشم با اشاره به 
نزدیک شدن روز ملی غار پاک، ادامه داد: به 
مناسبت این روز یک دوره غارپیمایی با ارائه 
مدرک رسمی از سوی فدراسیون کوهنوردی 
و صعودهای ورزشی کشور برگزار می شود.
وی تصریــح کــرد: ایــن دوره در 2 بخش 
تئوری و عملی به مــدت دو روز در مهرماه 
اجرا می شود.امری کاظمی افزود: همچنین به 
مناسبت روز غار پاک، پاکسازی گرافیتی های 

ورودی غار نمکدان پاکســازی و داخل غار 
از زباله در دســتور کار قرار گرفته است.وی 
ادامه داد: تابلوها، بنرها و یادبودهایی که در 
انتهای غار نمکدان توسط گروه های مختلف 
به جا گذاشــته شده نیز جمع آوری می شود.
به گفته وی، نصب تابلوها و فلش های راهنما 
در راهروهای داخلــی غار نمکدان و نصب 
شناســنامه و تابلوی معرفی غار در دیواره 
انتهایــی از دیگر اقداماتی اســت که انجام 
می شــود.ژئوپارک یا پارک زمین شناســی، 
منطقه ای است شامل مجموعه ای از پدیده های 
زمین شــناختی، آثار تاریخی، بوم شناســی، 
باستان شناسی و میراث فرهنگی و طبیعی که با 
مدیریتی دقیق و دایمی حفظ و نگهداری شود.
ژئوپارک باید قلمروی مشخص داشته باشدو 
در توسعه اقتصادی جوامع پیرامون خود نقش 

مؤثری ایفا نماید.
   قلمــرو ژئوپارک قشــم 2 هــزار و 6۰ 
کیلومتر مربع شــامل جزیره های قشــم و 
هنگام و ۵۰۰ متر مرز حاشــیه دریایی این 

جزایر و خلیج دیرســتان است.این ژئوپارک 
 دارای 2۷ ســایت متنــوع و اصلی همچون 
تنگه چاهکوه، دره ستاره ها، دره تندیس ها، 
دره شور و غار نمکدان است و مجاورت آن 
با جنــگل های حرا واقع در شــمال جزیره 
 قشم که دارای پنج عنوان تالاب بین المللی، 
ذخیره گاه زیست کره، منطقه حفاظت شده، 

 منطقه ویژه دریایی و منطقه ویژه پرندگان است، به
 ارزش هــا و جذابیت های طبیعی ژئوپارک 
قشم افزوده است.ژئوپارک قشم تنوع عظیمی 
 از چشم اندازهای زمین شناسی در کنار تنوع 
سایت های مختلف را ارائه می کند و علاوه 
بر این، تنوع اکولوژیکی، باســتان شناسی و 

فرهنگی خاصی دارد.

نخستین مستند غار نمکدان قشم ساخته می شود

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای 
همراه با ارزیابی کیفی با موضوع: تامین لوله کربن استیل بدون درز

شرکت مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی 
کیفی با موضوع: تامین لوله کربن استیل بدون درزبه شماره 20990922970000018 را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق 
درگاه ســامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت روز چهارشنبه 1399/06/12 می باشد. 
  پایان مهلت زمان دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 19:00 روز یکشنبه تاریخ 1399/06/16   

  پایان مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت 19:00 روز چهارشنبه تاریخ 1399/06/26
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 10:00 روز یکشنبه تاریخ 1399/06/30

اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعت بیشتر در خصوص اســناد مناقصه و ارئه پاکت ها:آدرس: 37 کیلومتری غرب 
بندرعباس، شرکت مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران، ساختمان منطقه ویژه اقتصادی، واحد حقوقی گروه بازرگانی و مبادلات تجاری، 

شناسه آگهی : 965234شماره جهت تماس: 32571020-076 داخلی 109

واحد ارتباطات و اموربین الملل 

نوبت دوم
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مفقودی نوبت دوم
سند خودرو مالک خودروی تویوتا هایلوس ۲۷00)۲*4( رنگ نوک مدادی مدل ۲0۱۵ به شماره پلاک شماره پلاک۵44۱8 
به شماره موتور ۲tR۷93۷۲4۲   به شماره شاسی  MR0EX۱9G4F3۱۲063۷  منصور اسلامی رمچاهی مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد

خسارت ۵ میلیاردی بارندگی اخیر به کوخرد 
مسلم جعفر پور سرویس شهرستان// رئیس شورای اسلامی کوخرد گفت: بارندگی ۵۰ میلیمتری اخیر 

باعث خسارت ۵ میلیارد تومانی به کوخرد شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، هشام دهدار رییس شورای اسلامی کوخرد، گفت: آبگرفتگی های جاده اصلی، 
کوچه و معابر ، کارگاه ها و همچنین خرابی قسمتی از دهانه ورودی پل ها ، خرابی آسفالت معابر و ریزش 
دیوارهای برخی از منازل مسکونی از مهمترین خرابی های این بارندگی بود.رئیس شورای اسلامی کوخرد 
عدم بروزرسانی مسیر سیلاب با توجه به توسعه بافت فیزیکی روستا ، نبود سد و دیوار های حفاظتی در 
مســیر رودخانه های فصلی را دلیل اصلی وجود این خسارت های ناشی از بارندگی بیان کرد و خواستار 
بازنگری مسیر سیلاب ها شد و افزود : کوخرد از لحاظ موقعیتی بر روی دامنه شیب دار قرار دارد و احداث 
سد که از مصوبات شورای برنامه ریزی سال ۹8 می باشد امری ضروری است تا از خسارت های بارندگی 
فصلی جلوگیری شــود.گفتنی است؛ در بهمن ماه ۹8 نیز خسارت های زیادی ناشی از بارندگی و طغیان 

رودخانه های فصلی برای کوخرد به بار آورده است.

امین درساره سرویس شهرستان// رئیس اداره منابع 
طبیعی شهرســتان بندرخمیر گفت: کارت پروانه 
مرتعداری به صورت الکترونیکی در منابع طبیعی این 

شهرستان تمدید می شود.
  بــه گــزارش خبرنگار دریا، جمشــید ســالاری 

افزود: مرتعداران شهرســتان می تواننــد با مراجعه به 
ســامانه WWW.eagri.maj.ir از این خدمات 
 بهره مند گردند.وی افزود: هــدف از اجرای این طرح 
صرفه جویی وقت متقاضیان و در دسترس بودن خدمات 

برای تمدید پروانه مرتعداری این شهرستان است.

تمدید کارت پروانه مرتع داری به صورت الکترونیکی در بندرخمیر 
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جنوب کشور

طالع بینی

۷
چهارشنبه 12 شهریور 1399

13 محرم 1442

سال نوزدهم شماره 3404

فروردین :
امروز ممکن است کسی که دوست اش دارید در 
مسیر خوشبختی شما ســنگ بیندازد و مانع تان 
شــود. معمولًا وقتی با مانعی روبرو می شــوید، 
اولین حرکت شــما برخورد با مانع و از میان برداشتن آن است، 
حاضرید با هر چیزی که جلوی راه تان قرار می گیرد بجنگید. 
اما اگر از شرایط حاضر خشمگین شوید به ضررتان تمام خواهد 
شــد و به جایی نخواهید رسید. در عوض بهتر است با ملایمت 
بیشــتری رفتار کنید و با دیگران مهربان تر باشید. سعی کنید از 
ایــن تجربه درس یاد بگیرید، نه این که فقط راه تان را باز کنید 

و بروید.
 اردیبهشت :

درست زمانی که احساس می کنید در یک رابطه به 
آرامش رســیده اید ممکن است با یک مانع روبرو 
شــوید. تصمیم دارید که خیلی جدی به مسیرتان 
ادامه دهید، اما این سرســختی می تواند جلوی رفتارهای آنی 
شــما را بگیرد. این که فقط بگویید من شاد هستم کافی نیست، 
اکنون لازم است که دست از جنگیدن با احساسات تان بردارید. 

  خرداد :
امروز به شدت در تلاش هستید تا وظایف روزمره  
خود را به انجام برسانید. همه ی حواس تان به این 
است که تمرکزتان را روی کاری که در دست انجام 
دارید قرار دهید. اما از آن جایی که وظایف زیادی روی سرتان 
ریخته تقریباً غیر ممکن است که بتوانید به همه ی آن ها برسید، 
حتی اگر اضافه کاری کنید. اگر چه این قابلیت را دارید که چند 
کار را همزمان انجام دهید، اما به شــما توصیه می شود که چند 
قدم به عقب بردارید و اولویت های تان را از نو مشخص کنید. 
برای این که هوش و حواس تان سرجایش بیاید فقط کافی است 

چند لحظه تنها بمانید.
 تیر :

کمی دچار تردید هســتید، به نظر می رســد که 
تمایل ندارید در یک رابطه ای که به تازگی شکل 
گرفته اطلاعات زیادی به طرف مقابل تان بدهید. 
اکنون اعتماد مهم ترین مسأله برای شماست، زیرا می ترسید که 
مبادا در یک رابطه اذیت شــوید یا مورد بازی قرار بگیرید. این 
احتیاطی که به خرج می دهید به نفع شماست، زیرا انگار واقعیت 

مدام مانع ادامه ی مسیرتان می شود. 
  مرداد :

شاید دیگران شما را به شدت مورد قضاوت قرار 
دهند، اما اگر این طور شد نباید نا امید شوید. اکنون 
نباید احساس شکســت کنید، زیرا هیچ توجیهی 
برای آن وجود ندارد، به علاوه ممکن اســت روی آینده ی شما 
تأثیر منفی بگذارد. یادتان باشــد که شما تنها کسی در این دنیا 

نیستید که در این وضعیت قرار گرفته است. 
 شهریور :

امروز ممکن اســت بعضی خواســته های شــما 
ارضا نشــود، از این رو ممکن است روند طبیعی 
 انرژی شــما مختل شود. شــرایط حاضر شاید 
نا امید کننده به نظر برسد، به ویژه اگر پول و منابع کافی برای پیشبرد 
 اهداف تان در اختیار نداشــته باشید. حتی اگر از انتظارات تان 
کوتاه بیاید، باز هم ممکن اســت چیــزی تغییر نکند. بدانید که 
اکنون صبوری شما زیر ذره بین آزمایش قرار دارد. برای این که 
رویکردتان به کلی عوض شود بهتر است از همین چیزهای که 

دارید راضی باشید. 
 مهر :

امروز شاید احساس کنید که یکی از دوستان تان 
با شما مخالف است. یا این که شاید مشکلات مالی 
شما به حدی برســد که بخواهید جیغ بزنید. مهم 
نیست فشار یا مشکلی که امروز احساس می کنید از چه نوعی 
باشــد، فقط این را بدانید که راه های زیادی وجود دارد تا این 

موقعیت منفی را به یک فرصت سازنده تبدیل کنید. 
 آبان :

برنامه ریزی کردن برای آینده ممکن است مثل کار 
کردن به نظر برسد. اما این همه وظیفه شناسی به این 
معنی نیســت که نمی توانید خوش بگذرانید. انگار 
هنوز نمی دانید که میزان کنترل شما بر شرایط حاضر دقیقاً چه 
قدر است. تنها کاری که می توانید انجام دهید این است که طرز 

فکرتان را عوض کنید و کمی به خودتان استراحت بدهید.
  آذر :

معمولًا همه چیز را کلی نگاه می کنید، آن قدر که 
ممکن است بعضی جزییات را نبینید. شاید شرایط 
حاضر به دلیل رفتارها و بی دقتی های گذشته ی 
خودتان باشد، اما ممکن است نتیجه ی کار آن قدرها هم که فکر 
می کنید بد و زننده نباشــد. حالا اگر می خواهید همه چیز را 
درست کنید بدانید که با یک چالش بزرگ روبرو هستید. برای 
این که بتوانید کارهای روزمره ی خود را با سلامت بیشتری به 
انجام برســانید می توانید مراقبه انجام دهید یا به سایر کارهای 

معنوی بپردازید.
 دی :

اکنون چنان ترغیب شــده اید که می خواهید تمام 
دنیا را به دست آورید. وقتی در مسیر قرار گرفتید 
تازه متوجه می شوید که چه قدر همه چیز پیچیده 
اســت و خواسته های تان ممکن است آشــفته تان کند. اکنون 
زمان آن نیست که دچار تردید شوید، بهتر است با همه ی موانع 

زندگی روبرو شوید. 
 بهمن :

امروز ممکن اســت دیگران از شــما انتظارات 
غیر واقعی داشته باشــند، همین رفتارها موجب 
ناراحتی و خشــم شما خواهد شــد. نمی توانید 
 همــه ی آن چیزهایی را که دیگران می خواهند در طول یک 
 روز بــه آن ها بدهید، از این رو بیشــتر تمایــل دارید که به 
 خواسته های خودتان برسید. یادتان باشد که لذت  های زودگذر 
اهمیتی ندارند، برای چیزهای با ارزش همیشه باید صبر کنید. 
این که با دیگران مصالحــه کنید در طولانی مدت به نفع همه 

خواهد بود.
 اسفند : 

اکنون برای این که موفق شوید باید به دیگران گوش 
کنید، به ویژه اگر درباره ی قدم بعدی خود اطمینان 
کافی نداشته باشید. این مقاومت و سرسختی بیشتر 
از جانب خودتان اســت، اما شــاید فکر کنید که این شرایط از 
جانب دیگران به شما تحمیل شــده است. برای این که بتوانید 
بر محدودیت های خود غلبه کنید باید به صحبت های دیگران 
گوش کنید و آن هــا را جدی بگیرید. ذهن تان را آزاد کنید تا 

مسیر بر شما هموار شود.
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امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها // مدیرکل 
آموزش و پرورش اســتان یزد در خصوص بازگشایی 
مدارس استان همزمان با سراسر کشور از ۱۵ شهریور 
ماه گفت: بازگشایی مدارس به معنای حضور فیزیکی 
دانش آموزان در مدرسه نیست بلکه فرایند تحصیل 

باشیوه های مختلف کلید می خورد.
   به گــزارش خبرنگار دریا ؛ عباســعلی دانافر افزود: 
فرایند یاددهی و یادگیری دانش آموزان با شــیوه های 
مختلف حضوری، غیرحضوری، شبکه آموزش، استفاده 
از پیام رســان های مختلف، بسته های آموزشی ، شبکه 
شاد و غیره آغاز می شود که البته این روش های با توجه 
به شــرایط بیماری کرونا در مناطق اجرا می شود.وی  با 
بیان اینکه شــیوه نامه بازگشــایی مدارس از وزارتخانه 

به اســتان ها ابلاغ شده ، تصریح کرد: بازگشایی مدارس 
 با توجــه به وضعیت هــر منطقه قرمز ، زرد و ســفید 
تصمیم گیری شــده و با توجه بــا اقتضائات هر منطقه 
خدمات آموزشی ارائه می شــود، آنچه مهم است سال 
تحصیلی در تاریخ تعیین شده آغاز می شود زیرا ویروس 
کرونا یک پدیده جهانی است که همه کشورها را درگیر 
کرده، بنابراین نمی توان آموزش را تعطیل کرد بلکه طبق 
برنامه ریزی به شــیوه های  مختلف اجرا می شود.دانافر 
خاطر نشان کرد: اگر وضعیت قرمز باشد و شرایط برای 
حضور دانش آموزان مهیا نباشد، آموزش ها به صورت 
غیرحضوری برگزار می شــود و  اصلا حضور فیزیکی 
دانش آموزان در مدرســه و سر کلاس درس ضرورتی 
ندارد.وی گفت: اگر شــرایط در برخی مناطق زرد باشد 

بــا توجه به تمهیدات وزارتخانه و اســتان، کلاس ها به 
 صورت زوج و فرد یا به صورت شیفتی با حضور حداقلی 
دانش آموزان و رعایت پروتکل های بهداشــتی ، فاصله 
اجتماعــی  و ضدعفونی مدارس بــه صورت حضوری 
برگزار می شود که در این شــرایط هم اولویت سلامت 
و امنیت روانی دانش آموزان است و در این شرایط قرار 
نیســت بخاطر حضور و غایب سلامت دانش آموزان  به 
خطر بیفتد.مدیرکل آموزش و پرورش استان یزد اضافه 
کرد:  اگر وضعیت سفید باشد بازهم فرایند آموزش مانند 
مهرماه سال های گذشته انجام نمی شود زیرا مبنا آموزش 
مجازی است که در سند تحول بنیادین نیز بر توسعه این 
آموزش ها تاکید شده است.وی یکی از راهبردهای سند 
تحول بنیادین را اســتفاده از فناوری های نوین دانست و 

افزود: در این زمینه تا قبل از شــیوع کرونا اقدام خاصی 
اجرا نشده بود که با شیوع ویروس ، بسترسازی این مهم به 
سرعت انجام شد و از این پس در شرایط عادی هم بخشی 
از فراینــد یاددهی و یادگیری در بســتر فضای مجازی 
برگزار می شود.دانافر با بیان اینکه زیرساخت های فناوری 
و ارتباطات در استان برای آموزش فضای مجازی آماده 
است ، گفت: به همت اداره کل ارتباطات و فناوری استان  
صد درصد مدارس اســتان به شبکه ملی متصل هستند.
وی اضافه کرد: همچنین تمامی معلمان اســتان به شبکه 
شاد پیوســتند و 2۵۰ هزار دانش آموزان نیز از امکانات 
 اینترنتی بهره مند هستند و تنها هشت هزار نفر  از جمعیت 
دانش آموزی استان  از این امکانات بهره مند نیستند که 
برای این تعداد راهکارهای مختلف در نظر گرفته شــده 

اســت.دانافر گفت: در زمینه آموزش و فرایند یاددهی و 
یادگیری دانش آموزان نگرانی وجود ندارد و بســته های 
آموزشــی تهیه شده ، به شکل های  مختلف و متناسب با 
نیازهای دانش آموزان و اقتضائات هر منطقه و مدرســه 

ارائه می شود.
   مدیرکل آموزش و پرورش استان یزد خاطرنشان کرد: 
تلاش وزارت آموزش و پرورش و ادارات تابعه این است  
که در این شــرایط آموزش در مــدارس  به بهترین نحو 
رقم بخورد.دانافــر اضافه کرد: آمادگی و انعطاف پذیری 
لازم در آموزش و پرورش استان برای تغییر خدمات از 
یک وضعیت به وضعیت دیگر وجود دارد  و در هر ســه 
وضعیت قرمز، زرد و سفید تمام برنامه ریزی ها در طول 
سال فراهم شده است.در سال تحصیلی ۹۹- ۹8 ، 268 
هزار و 8۵۱ دانش آموز در مراکز آموزشی استان یزد به 
تحصیل مشغول بودند که این تعداد نسبت به سال تحصیلی 
قبل از آن 6.۵ درصد افزایش داشت، 2۰ درصد مشمولان 
تحصل در پایه اول ابتدایی در استان یزد هنوز برای ثبت 

نام اقدام نکرده اند.

 // ها  اســتان   حسن ســیلاوی ســرویس 
حوزه های  زعیم  جزایری  موســوی  الله  آیت 
علمیه استان خوزستان در واکنش به اظهارات 
اخیر حجت الاسلام پناهیان نسبت به عملکرد 
مدیریت ارشد این استان با بیان اینکه چنین 
اســتاندار خوزستان صحیح  درباره  قضاوتی 
نبود گفت:در خصوص تلاش صورت گرفته در 
استان خوزســتان باید بررسی  دقیقی صورت 

می گرفت. 
    بــه گــزارش خبرنــگار دریــا ؛ آیت الله 
ســیدمحمدعلی موســوی جزایری  با تاکید بر 
اینکه برای آقای پناهیــان احترام ویژه ای قائل 
هســتم، اظهارداشــت: وی از جمله واعظانی 
 است که منبر بسیار خوبی دارد و در زمینه های 
دینی صاحب نظر است ولی در عین حال ممکن 
اســت همه ما در بیانمان زیاده روی و یا مبالغه 

کنیم.
   نماینده مردم خوزســتان در مجلس خبرگان 
رهبری گفت: با این وجود باید توجه داشت که 
ما به عنوان روحانی بعضا مطالبی بر زبان جاری 
می کنیم که قطعا با بیانات و ســخنان افرادعادی 

جامعه متفاوت است.
   زعیم حوزه های علمیه اســتان خوزستان در 
توصیه ای به واعظان و ســخنرانان دینی گفت: 

وقتی قرار است در مورد فردی که حضور ندارد 
صحبت شــود، باید پیش از آن در مورد صحت 
و سقم شــنیده ها تحقیق و بررسی کرد.آیت الله 
موسوی جزایری با بیان اینکه در واقع نیازی به 
بیان این جمله که باید استاندار را به گاری بست 
نبود، گفت: استاندار خوزستان پیگیری متعددی 
را در پایتخــت برای تامین بودجه و منابع مالی 
مورد نیاز اجرای طرح آبرسانی به غیزانیه انجام 

داده است.
   وی ادامه داد: عمده این پیگیری ها برای اجرای 
فاز ســوم این پروژه در بنیاد مســتضعفان و به 
منظور تامین منابع مالی طرح بوده و از نزدیک 
نیز شاهد تداوم این تلاش ها و پیگیری ها بوده ام.

زعیــم حوزه های علمیه اســتان خوزســتان 
 تصریح کــرد: در یکــی از ســفرها کــه بــه 
ملاقات فرمانده قــرارگاه خاتم الانبیاء )مجری 
فاز ســوم پروژه آبرسانی به غیزانیه( رفته بودم، 
اســتاندار خوزســتان نیز برای پیگیری اجرای 
این پروژه در ســتاد مرکزی این قرارگاه حضور 

داشت.
   آیت الله موســوی جزایری با تاکید بر اینکه 
اگر قرار اســت قضاوتی در خصوص عملکرد 
استاندار خوزستان صورت بگیرد باید منصفانه 
باشد، گفت: بر همین اســاس نباید اظهارات و 

رفتارها به شکلی باشد که همه تقصیر را به گردن 
یک فرد انداخــت تا چهره قهرمانانه ای به خود 

بگیریم.
  نماینده مردم خوزســتان در مجلس خبرگان 
رهبری خاطرنشان کرد: با وجود اینکه مشکلات 
و کمبودهای متعددی در زمینه منابع مالی وجود 
دارد پروژه آبرسانی به غیزانیه رو به اتمام است 
و به همیــن دلیل اگر قصد اظهــار نظر در این 
خصوص را داریم، قطعــا پیش از هر قضاوتی 
در مورد اینکه آیا استاندار خوزستان به وظایف 
خــود عمل کرده یا خیر بایــد تحقیق  کرد.آب 
شــرب بخش غیزانیه شامل دهستان مشرحات 
و دهســتان غیزانیه از سه منبع تامین آب شامل 
تاسیسات آب شیبان، تاسیســات یادگار امام 
خمینی )ره( منشــعب شــده از کانال کوت امیر 
و تاسیســات کمتوله  آب زیرزمینی شهرستان 

رامهرمز تامین می شود.
  رئیس جمهوری نهم خرداد امسال به وزیر نیرو 
دستور داد حل کامل و سریع مشکل آب منطقه 

غیزانیه اهواز را به صورت مستمر پیگیری کند.
بخش غیزانیه در شــرق اهواز پیش از این ۹6 
روستا داشــت که بعضی از آنها خالی از سکنه 
شــده و اکنون تعداد آنها به حدود 8۰ روستا با 

حدود ۳۰ هزار نفر جمعیت رسیده است.

آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان در خصوص 
احتمال اوج گیری کرونا با آغاز فعالیت مدارس در اســتان 

کرمان ابراز نگرانی کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا، محمدجواد فدایی در جلسه شورای 
آموزش و پرورش به بازگشــایی مدارس اشــاره کرد و بیان 
داشــت: طبق گزارشات همه دانش آموزان گوشی هوشمند در 
اختیار ندارند ضمن اینکه پوشــش اینترنت در برخی روستاها 
وجود ندارد.وی افزود: بر اساس دستورالعمل بازگشایی مدارس 
مناطق در ســه وضعیت قرمز زرد و سفید تقسیم بندی شده اند 
که برای مناطق قرمز فعالیت های آموزشی باید تنها به صورت 
مجازی صورت گیرد در مناطق زرد تقسیم بندی باید به صورت 
حضوری و مجازی باشد ضمن اینکه در مناطق سفید کلاس ها 

به صورت حضوری برگزار خواهد شد.

استاندار کرمان گفت: اجرای پروتکل ها در مناطق سفید سخت 
است اما باید رعایت شود، از سویی وضعیت کرونا متغیر است 
و این وضعیت در شهرســتانها به صورت هفتگی تغییر می کند 
که آموزش و پرورش باید با هماهنگی دانشگاه علوم پزشکی 
 در خصوص بازگشایی مدارس در مناطق مختلف تصمیم گیری

 کند.
   فدایی تصریح کرد: هیچکس نمی گوید مدارس نباید باز شود و 
یا اینکه آموزش باید تعطیل شود زیرا همه معتقد هستیم آموزش 
باید انجام شــود و تعطیلی ندارد اما بایــد تصمیماتی در این 

خصوص اتخاذ شود که اجرایی باشد و بتوان به آن عمل کرد.
وی یادآور شــد: در اســتان ما مناطقی وجود دارد که استفاده 
از اینترنت در آنجا ممکن نیســت که این موارد باید پیگیری و 
حل شود.استاندار کرمان گفت: پس از مراسم روزهای گذشته 
و اجرا نشــدن برخی از دستورالعمل های بهداشتی نگران سیر 
صعودی کرونا در اســتان هستیم ضمن اینکه آمار مبتلایان به 
کرونا در اســتان طی روزهای اخیر تا 2۵ نفر کاهش یافته بود 
اما مجدد به ۷۵ مورد رسیده که این نگرانی وجود دارد با شروع 
فعالیت مدارس مجدداً شاهد اوج گرفتن بیماری در استان باشیم.

وی افزود: ما به این معتقدیم آموزش نباید تعطیل شود و برای 
رسیدن به این مهم نیز در تلاش هستیم اما دانشگاه علوم پزشکی 
و رعایت پروتکل های بهداشتی در مدارس باید نظارت داشته 

باشد تا شاهد به وجود آمدن مشکلی در این خصوص نباشیم.

مدیرکل آموزش و پرورش یزد:

بازگشایی مدارس به معنای حضور فیزیکی دانش آموزان نیست

استاندار کرمان: قضاوت صحیحی درباره عملکرد استاندار خوزستان نشد

نگران اوج گیری کرونا با آغاز فعالیت مدارس هستیم

آگهي مزایده عمومی فروش ماشین آلات شهرداري درگهان
محترم  شوراي   1398/12/22 مورخ  شماره418/ش.د/98  مجوز  استناد  به  درگهان  شهرداري 
اسلامي شهر درگهان در نظر دارد نسبت به فروش تعداد سه/3 دستگاه ماشین طبق جدول ذیل از 

طریق مزایده کتبي عند الزوم مزایده حضوري اقدام نماید. 

  شهرداری درگهان

1. متقاضیان می بایست ضمن مطالعه شرایط مزایده و بازدید از اموال مزایده ای، حداکثر تا پایان وقت اداری 
روز دوشنبه مورخ1399/06/24 مبلغ سپرده شرکت در مزایده هر یک از ماشین آلات را بصورت ضمانت نامه 
بانکی یا وجه نقد بحساب شماره0113861945002نزد بانک ملی به نام سپرده شهرداری درگهان واریز و 

همراه با اسناد مزایده در پاکت دربسته به دبیرخانه شهرداری تحویل نمایید. 
2. محل و مهلت دریافت اسناد مزایده:از تاریخ پنجشنبه 1399/06/06 تا دوشنبه1399/06/24 آدرس: 

درگهان، بلوار خلیج فارس، شهرداری درگهان، دبیرخانه 
تبصره : هزینه خرید هر کدام از اسناد مزایده مبلغ 250.000 ریال می باشد .

3. محل و مهلت تحویل اسناد مزایده: پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ1399/06/24 آدرس: درگهان 
شهرداری درگهان دبیرخانه شهرداری

4. تاریخ و ساعت بازگشایی پاکت ها: کمیسیون مزایده راس ساعت 10 صبح روز سه شنبه مورخ 1399/06/25در 
محل سالن اجتماعات شهرداری تشکیل و پاکت های واصله را مفتوح و براساس قانون برگزاری مزایده و آیین نامه 
های اجرایی آن و شرایط مندرج در اوراق مزایده ضمن مقایسه قیمت های به دست آمده بررسی  و متعاقب آن 

نسبت به تعیین برنده یا برندگان مزایده اقدام خواهد نمود.
5. فروش خودروها به صورت نقدی می باشد . 

6. شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و از این باب،طرح هیچگونه ادعا و اعتراضی 
ازسوی پیشنهاددهنده، قابل پذیرش نخواهد بود.

7. کلیه هزینه های نقل و انتقال سند )دارایی و محضر و... (و مالیات برارزش افزوده و بیمه شخص ثالث به عهده 
خریدار می باشد.

8. برنده می بایست حداکثر ظرف 7 روز از ابلاغ نسبت به واریز کل بهاء اقدام نماید.
9. درصورتی که برندگان اول و دوم و سوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها بترتیب ضبط 

خواهد شد .10. سایر شرایط و جزییات مربوط به مزایده در اسناد مندرج می باشند.99/161 م/الف

نوع وسیاه نقلیه
سواری سمند

G 40 ZL لودر
مینی لودر 781 دراج

شماره انتظامی
357ج77 ایران84
فاقد شماره انتظامی
فاقد شماره انتظامی

مدل/سال ساخت
1388
2008
1388

قیمت پایه)ریال(
550,000,000

5,500,000,000
2,500,000,000

مبلغ سپرده شرکت 
در مزایده)ریال(
27,500,000

275,000,000
125,000,000

نوبت دوم

بــه دنبال شــیوع ویروس کرونــا و تعطیلی 
کارتن  تعــداد  بــر  اعتیــاد  تــرک   مراکز 
خواب های سطح شــهر افزوده شده است؛ به  
طوری که به کررات افــراد را اعم از مرد و زن، 
حتی در پیاده رو های شــهر نیز  قابل مشاهده 

هستند.
   ایــن زباله گرد ها و آســیب دیدگانی که تا قبل 
از این خرابه های ســاختمانی و ســاختمان های 
نیمه کاره محل اســکان خــود قــرار داده بودند 
 اکنون در جای جای شــهر در اوج گرما به چشــم 
می خورند که این موضوع تصویر ناخوشــایندی را 
برای شهر و شهروندان رقم می زند همچنین نگرش 
 گردشــگران به شهر را نیز به سمت نا مطلوبی سوق 
می دهد. متمرکز شدن بی خانمان ها در مناطقی از شهر 
حس بدبینی و ناامنی را در منطقه به دنبال دارد.همچنین 
استفاده از اقلام بهداشتی و رعایت پروتکل ها در آنان 
مشاهده نمی شود که این خود بر گسترش و شیوع 
کرونا دامن می زند.اگر هنگام رفتن به سر کار یا باز 
گشت به خانه نگاهی گذرا  به خیابان های مرکز شهر، 
 زیر پل رسالت و میدان ها بزنید می بینید که حضور 
کارتن خواب ها و بی خانمان هایی که  زندگی آنها  
خلاصه شده در کوله ی روی دوششان است، بسیار 
پر رنگ تر شده است. اکثر بی خانمان ها معتاد هستند 
و شامل زن و یا مردهایی می شوند که یا از خانواده 
ترد شده اند و یا به امید زندگی بهتر به تنهایی راهی 
شهرهای بزرگ می شوند و درنهایت در آسیب های 
اجتماعی غرق می شوند، طبیعا در دسترس ترین مکان 
برای اسکان و خواب شبانه برای این افراد پارک ها 
 هستند.آنها بسته به موقعیت مکانی شان مشغول به

  کار هــای مختلف هســتند مانند، تکــدی گری، 
جمع آوری زباله های بازیافت، فروش اجناس دست 

دوم و برخی نیز اجناســی را که با دزدی از مردم به 
دســت آورده اند می فروشند و ... و همان جا را نیز 
 مکانی برای خواب و اسکان خود قرار می دهند حال
می خواهد پیاده رو باشــد یــا زیر درختی در یک 
 بوستان.در گذشــته دســتگاه های متولی اقدام به 
 جمع آوری این افراد می کردند اما حالا به دلیل شیوع کرونا و 
 بسته شدن و عدم پذیرش مراکز ترک اعیاد معتادهایی که کل 
زندگــی شــأن یک کارتــن زیر پایشــان و چند 
 پتــو اســت روزها در پــارک ها و خیابــان ها و 
 خرابه های شهر زندگی می کنند و گاه مشکلاتی را برای 
مغــازه داران  و مــردم ایجــاد می کنند.هــر چند 
مســئولان شــهری ســعی کرده اند با راه اندازی 
گرمخانــه ها و یــا مکانی برای  اســکان دادن به 
این افراد از شــدت مشــکلات بکاهند اما همچنان 
حضور کارتن خواب ها که اکثراً معتاد هســتند هر 
 روز پر رنگ تر می شود. مســئولان بار ها از مردم 
خواسته اند از کمک کردن به متکدیانی که در سطح 
شهر حضور دارند خودداری کنند و این کار را عاملی 
برای حضور متکدیان در ســطح شهر می دانند.  اما  
فــارغ از علل و عوامل گســترش کارتن خوابی و 
اینکه کارتن خواب ها به خودی خود مجرم نیســتند 
اما وجود کارتن خوابی عامل ارتکاب جرم اســت، 
بنابراین جمع آوری و ساماندهی آنها باید در دستور 
کار متولیــان امر قــرار بگیــرد. نمی توانیم بگوییم 
همــه کارتن خواب ها بزهکار هســتند. به هر حال 
کارتن خواب شــهروندی اســت که در این جامعه 
زندگی می کند منتهی با توجه به شــرایطی که برای 
او ایجاد شده نه شــغل و نه سرپناهی دارد بنابراین 
به کارهایی ماننــد دزدی و فروش مواد مخدر روی 
آورده و کــم کم به یک فــرد غیر مفید برای جامعه 
تبدیل می شود که این موضوع مستلزم توجه متولیان 
امر می باشــد لذا اگر جلــوی معضل کارتن خوابی 
 گرفتــه نشــود، در آینده نزدیک با یــک فاجعه و 

آسیب اجتماعی بزرگ روبرو  خواهیم شد.

افزایش کارتن خواب های سطح شهر 
یادداشت

 فاطمه هوشنگی/ دریا
  fatemeh.hooshangi747 @ gmail.com
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  سال نوزدهم  شماره 3404  

  وزارت ورزش:
پروژه های ورزشــی از ۲۷۴ پروژه قبل از 
سال ۹۲ به۴۰۰ پروژه در دو دولت تدبیر و 

امید رسیده است.
نمونه پروژه ها:استخرسرپوشــیده میناب- 
ســالن های ۱۲۰۰ نفره پارسیان و رودان 
- اســتادیوم چمن مصنوعــی بندرلنگه، 
بندرخمیر، بندر پهل ، هنگویه بستک ، محله 
نو ایسین شهرستان بندرعباس- ۳۷ سالن 

ورزشی و احداث ۸۱ چمن مصنوعی

در هرمزگان محقق شد؛

افتتاح  9000 پروژه عمرانی 
حاصل دستاورد دولت های یازدهم و دوازدهم

  وزارت نیرو:
 بخش آب و فاضلاب

پروژه ها:۳۸۹ پروژه با اعتباري بالغ بر ۲۸ هزار و ۷۶ میلیارد 
ریال اعتبار به بهره برداري رسیده است.

نمونه پروژه ها: 
* سد سرنی و خط انتقال و تصفیه خانه  با اعتبار

* فازاول و دوم طرح تامین آب بندرعباس از آبشــیریکن 
یکصد هزار متر مکعبي

* آبشیرین کن  ۱۰۰،۰۰۰ متر مکعبي بندرعباس)به ظرفیت 
۴۰ هزارمترمکعب( آب رساني به بشاگرد

* آب شیرین کن با مقیاس یک میلیون متر مکعبي براي سه 
اســتان که پیش بیني مي شود فاز اول آن درآبان ماه افتتاح 

شود. 
بخش برق:

پروژه ها:۱۱۴۲ پــروژه با اعتباري بالغ بر ۴۸ هزار و ۵۶۳ 
میلیارد ریال اعتبار به بهره برداري رسیده است.

نمونــه پروژه ها:افتتــاح فاز اول نیروگاه ســیکل ترکیبی 
۸۹۰ مگاواتــی هنگام به ظرفیــت ۳۰۷ مگاوات با حجم 
ســرمایه گذاری ۴۶۰ میلیون یورو و نیروگاه سیکل ترکیبي 
گنو به ظرفیت ۳۵۰ مــگاوات ، نیروگاه خلیج فارس،ارتقا 
ظرفیت تولیدي نیروگاه بندرعباس  ، نیروگاه ۱۴۰۰ مگابایتي 
با روس ها در دست پیگیري و شرف عملیاتي شدن قرار دارد 
و در مجموع ۶ نیروگاه در اســتان هرمزگان به بهره برداري 

رسیده است.

 وزارت راه و شهرسازی:
پروژه ها:۱۳۰۹ پــروژه با اعتباري بالغ بر ۶۵ هزار میلیارد 

ریال اعتبار به بهره برداري رسیده است.
نمونه پروژه ها:

* احداث بیش از سه هزار کیلومتر راه روستایی
* احداث و بهره برداری از بزرگراههای استان به طول ۲۸۳ 

کیلومتر، 
* بهسازی راههای فرعی و تبد یل به محوراصلی بطول ۱۰۱ 

کیلومتر،
* احداث ۱۴ دستگاه پل بزرگ در راههای استان،

* تکمیل مجموع ۲۵ هزار و ۳۵۷ واحد مسکن مهراز ابتدای 
سال ۱۳۹۲تاکنون

*احداث کریدور ساحلي به طول ۸۶۷ کیلومتر
*همچنین در بخش بنادر فاز سوم بندر شهید رجایي و چند 
بندر از جمله سیریک ، بندر خمیر، پارسیان و طرح هرمز در 

دست انجام است.

  گروه گزارش // درحالیکه دولت ســال ۹۹ را به عنوان 
سال آخر ســپری می کند ولی کار و تلاش و سازندگی 
در هرمزگان همچنان با شدت جریان دارد و دولت های 
دولت های یازدهم و دوازدهم دســتاوردهای مهمی در 
حوزه های مختلف به یادگار گذاشته است.خدمات دولت 
به مردم به نوعی خدمت نظام به مردم بوده و دراین راه 
دولت ها از جمله دولت دکتر روحانی سازندگی و امید را 
سرلوحه خود قرار داده و تا آخرین لحظه در تلاش برای 
عمران مناطقی مثل هرمزگان است تا چهره محرومیت 
ازآن روز به روز زدوده شــود.ازبین ۹ هزار پروژه ای که 
درطول ۷ سال در استان بهره برداری رسیده طرحهایی 
بزرگ وملی که به سرنوشت و حیات کشور گره خورده 
ازجمله آنها پالایش نفت ســتاره، انتقال نفت کوره به 
جاسک مانند نگینی در استان خودنمایی می کند و هنوز 
۱۰ ابر پروژه در نوبت بهره برداری به دست رییس جمهوری 
قرار دارد.استاندار هرمزگان با تبریک هفته دولت و خدا 
قوت به دســت اندرکاران و مردم استان و گرامیداشت 
یاد شــهدای دولت بویژه شهیدان رجایی وباهنر گفت: 
۹هزار پروژه بزرگ عمرانی حاصل دســتاورد دولت های 
یازدهم و دروازدهم و نظام جمهوری اسلامی در استان 
مناسبت  به  همتی  است.فریدون  رسیده  به بهره برداری 
هفته دولت با تشریح دستاوردهای دولت های یازدهم و 
دوازدهم در هرمزگان افزود: این ابر پروژه ها در بخش های 
مهم استان شامل، بهداشت و درمان، کشاورزی و صنعت 
و با اعتبار ۳۰۰هزار میلیاردریال انجام شــده است.وی 
پیش از خطبه های جمعه بندرعباس که مقارن با هفتمین 
روز از هفته دولت بود در جمع نمازگزاران بیان داشــت: 
در هفته دولت سال جاری ۵۷۶پروژه با اعتبار افزون بر 
۵۰هزارمیلیاردریال به بهره برداری رسید که بخش بزرگی 
از آن با سرمایه گذاری بخش خصوصی و مشارکت های 
مردم در شرایط سخت تحریم است.استاندار هرمزگان 
خاطر نشان کرد: در بخش مسکن و شهرسازی۲۵۱پروژه، 
صنعت و معدن۴۲، انرژی۲۰، کشاورزی و منابع طبیعی 
۳۴، حمل و نقل۴۲، آمــوزش ۷۱، ارتباطات و فن آوری 
اطلاعات۱۴، آب۱۴، فرهنگ و هنر و رســانه های جمعی 
و گردشــگری۱۹ و بهداشــت و درمان ۳۰ طرح افتتاح 
و یــا آماده بهره برداری اســت.همتی اظهار داشــت: 
تعــداد طرح های قابل افتتاح هفته دولت ســال جاری 
در شهرســتان ها شــامل، بندرعباس۱۳۴، میناب۵۷، 
جاسک۲۷،  بســتک۴۶،  بندرلنگه۵۷،  بشــاگرد۳۲، 
سیریک۴۳، حاجی آباد۱۵، رودان۳۹، قشم۴۱ و خمیر۳۳ 
طرح است.وی عملکرد دولت های یازدهم و دوازدهم را به 

شرح ذیل در بخش وزارتخانه ای یادآور شد:

  وزارت صنعت ، معدن و تجارت:
پروژه هــا: ۳۱۱ پروژه با اعتباري بالغ بر ۶۲ هزار و ۱۵۰ 

میلیارد ریال اعتبار به بهره برداري رسیده است.
۱. صدور تعــداد ۲۳۴۲ فقره جواز تاســیس صنعتي در 
دولت هاي یازدهم و دوازدهم با ســرمایه گذاري قریب به 

۱۱۰ هزار میلیارد  تومان
۲. صدور تعــداد ۵۵۸ فقره پروانه بهره برداري صنعتي در 
دولت هاي یازدهم و دوازدهم با ســرمایه گذاري ۲۶ هزار 

میلیارد تومان
۳. صــدور تعداد ۱۲۹ فقره پروانه بهــره برداري معدن در 
دولت هاي یازدهــم و دوازدهم با ســرمایه گذاري ۱۷۸ 

میلیارد تومان
۴. ســاخت سه واحد فولادســازی از جمله احداث خط 
 تولید آهن اســفنجي به شــکل بریکت شرکت صبا فولاد 
خلیج فارس به ظرفیت یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن با اعتبار 

۷۵۰۰ میلیارد ریال 

۵. احداث کارخانه تولید گندله آهن شــرکت مادکوش به 
ظرفیــت ۲۵۰ هزار تن با اعتباری بالغ بر ۱۶ هزار و ۴۴۰ 

میلیارد ریال
۶.فاز جدید فــولاد جنوب کاوه کیش وبرنامه ریزی برای 

تولید ۱۰میلیون تن فولاد
۷.در حوزه معــادن منیزیم حاجی آباد، تنگ زاغ و فین و 

بشاگرد
۸.احداث شهرک تخصصی پارس هرمز منیزیت

مساحت فاز اولیه ۱۶۵ هکتار فاز دوم ۱۳۰۰ هکتار
حجم سرمایه گذاری ۱۰۰۰ میلیارد تومان

پیش بینی اشتغال ۳۰۰۰ نفر
پیشرفت فیزیکی: انشعاب داخلی گاز شروع شده، همزمان 
خط انتقال هم از سرچاهان توسط شرکت گاز در حال انجام 

هست.
تسطیح فاز اول انجام شــده، جاده سازی در حال ساخت 

اساس و زیرساخت.

  وزارت نفت:
  پــروژه ها: ۹۳ پروژه با اعتبــاري بالغ بر ۱۶ هزار و ۳۴۸ 
میلیارد ریال و ۲۹۰ میلیون دلار و ۳۱۲ میلیون یورو و اعتبار 

به بهره برداري رسیده است.
نمونه پروژه ها: ۱. احداث پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس 
با ظرفیت تولید روزانه ۴۵ میلیون لیتر بنزین یورو ۵ ، تولید 
روزانــه ۱۲ میلیون لیتر نفت گاز۳ میلیون لیتر گاز مایع ۲ و 

میلیون لیتر سوخت جت 
۲. افزایــش تولید بنزین و ارتقــاء کیفیت بنزین و نفت گاز 

تولیدی پالایشگاه بندرعباس

۳. خط در حال احداث انتقال نفت خام گوره به جاســک 
ایجاد پایانه صادرات نفتي حدود دو میلیارد یورو در دست 

احداث است. 
۴. افزایش تولید و ارتقا کیفیت بنزین  و نفت و گاز پالایشگاه 

بندرعباس
۵. صدور مجوز ۴ پتروشیمی برای پارسیان
۶. طرح های جدید نفتی و گازی در سیری

۷. گازگشی به شهرها و روستاهای هرمزگان
۸. صدور مجوزاحداث پالایشگاه در جاسک

۹.خط انتقال میعانات گازی از بوشهر به غرب بندرعباس

  وزارت جهاد کشاورزی:
پــروژه ها:۵۰۶ پروژه با اعتباري بالــغ بر ۲۰ هزار و ۳۱ 

میلیارد ریال اعتبار به بهره برداري رسیده است.
نمونه پروژه ها: 

کشاورزي/ سیستم هاي آبیاري
توسعه سیســتم هاي نوین آبیاري تحت فشار با رشد ۶۰ 

درصدي دولت یازدهم و دوازدهم نسبت به قبل
  از ۷۴ هزار هکتار با ۴۴ هزار هکتار افزایش به ۱۱۸ هزار 

هکتار رسیده است :
قبل از دولت یازدهم: ۷۴ هزار هکتار بوده است

دولت یازدهم: ۹۰ هزار هکتار با ۲۲ درصد تغییر نسبت به 
قبل از دولت یازدهم

دولت دوازدهم: ۱۱۸ هزار هکتار با ۳۱ درصد تغییر نسبت 
به دولت یازدهم

۱.تولید ۲/۹میلیون تن محصولات زراعي و باغي با افزایش 
۵۴ درصدي دولت یازدهم و دوازدهم نسبت به قبل   

ارتقــا بهره وري  تولید از ۱/۸۸ میلیون تن به ۲/۹ میلیون 
تن رسیده است

قبل از دولت یازدهم: ۱/۸۸ میلیون تن
دولت یازدهم: ۲/۵ میلیون تن با ۳۳ درصد تغییر نسبت به 

قبل از دولت یازدهم
دولت دوازدهم: ۲/۹ میلیون تن با ۱۶ درصد تغییر نسبت 

به دولت یازدهم
۲.صادرات محصولات کشاورزي با  افزایش ۱۸۰ درصدي 

دولت یازدهم و دوازدهم نسبت به قبل 
قبل از دولت یازدهم: ۲۵۰ میلیون دلار بوده که از این رقم 

به ۷۰۰ میلیون دلار رسیده است.
دولت یازدهم: ۳۶۰ میلیون دلار با ۴۴ درصد تغییر نسبت 

به قبل از دولت یازدهم
    دولت دوازدهم: ۷۰۰ میلیون دلار با ۹۴/۵ درصد تغییر 

نسبت به دولت یازدهم
۳.توسعه ۶۳۲ درصدي گلخانه هاي استان در دولت یازدهم 
و دوازدهم نسبت به قبل) از ۸۶ هکتار به ۶۳۰ هکتار رسیده 

است(
قبل از دولت یازدهم: ۸۶ هکتار

دولت یازدهم: ۱۸۵ هکتار با ۱۱۵ درصد تغییر نســبت به 
قبل از دولت یازدهم

دولت دوازدهم: ۶۳۰ هکتار با۲۴۰ درصد تغییر نســبت به 
دولت یازدهم

۴.تقویت صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزي با رشد 
۲۵۰ درصدي دولت یازدهم و دوازدهم نسبت به قبل 

۵. قبل از دولت یازدهم: ۱۶ میلیارد تومان بوده که تاکنون 

به ۵۶ میلیارد تومان رسیده است.
۶. دولت یازدهــم: ۲۴ میلیارد تومان با ۱۵۷ درصد تغییر 

نسبت به قبل از دولت یازدهم
۷. دولت دوازدهم: ۵۶ میلیارد تومان با ۱۳۱ درصد تغییر 

نسبت به دولت یازدهم
۸. تشــکیل ۲۱۷ صندوق خرد زنان روستایي با افزایش 

۲۶۱ درصدي دولت یازدهم و دوازدهم نسبت به قبل 
 قبل از دولت یازدهم: ۶۰ صندوق بوده که تاکنون به ۲۱۷ 

صندوق افزایش یافته است.
 دولت یازدهم: ۹۴ صندوق با ۵۷ درصد تغییر نسبت به قبل 

از دولت یازدهم
دولت دوازدهم: ۲۱۷ صندوق با ۱۳۱ درصد تغییر نســبت 

به دولت یازدهم
۹.اجراي عملیات آبخیز داري که تا کنون ۸۰۰۰ سازه آبخیز 
داري در سطح ۵۵۰ هزار هکتار احداث و بیابان زدایي در 

سطحي بالغ بر ۱۰ هزار هکتار
۱۰.تولید ۹۸۹۰ تن پرورش ماهي در دریا در دولت یازدهم 
و دوازدهم در صورتي که در ســال ۹۲ هیچ گونه تولیدي 

نداشته ایم.
قبل از دولت یازدهم: ۰

دولت یازدهم: ۳۹۹۰ تن 
دولت دوازدهم: ۵۹۰۰ تن با ۴۸ درصد تغییر نسبت به دولت 

یازدهم
۱۱.افزایش ۸۴۱ درصدي پرورش میگو در اســتان دولت 
یازدهم و دوازدهم نســبت به قبل از ۳۴۰۰ تن به ۳۲۰۰۰ 

تن رسیده است.
دولت یازدهم: ۹۹۰۰ تن با ۱۹۱ درصد تغییر نسبت به قبل 

از دولت یازدهم
دولت دوازدهم: ۳۲۰۰۰ تن با ۲۲۳ درصد تغییر نسبت به 

دولت یازدهم
۱۲.تعداد مراکز تکثیر میگو در اســتان قبل از سال۹۲ تنها 
۹مرکز باظرفیت تولید لارو یک ونیم میلیارد قطعه در سال 
بوده است. درســال جاری تعداد این مراکز به ۱۹مرکز با 

ظرفیت تولید سه ونیم میلیارد قطعه رسیده است.
پیش بینی می شود تعداد این مراکز در سال ۱۴۰۰به۴۰مرکز 

با ظرفیت تولید هفت میلیارد قطعه پست لارو برسد.
۱۳.واحدهای صنایع فراوری و بسته بندی:   

از ۷۱واحد سال ۹۲ به ۱۵۰ واحد تا شهریورماه ۹۹ رسیده 
است. ۶۷ واحد نیز تا پایان ۱۴۰۰ به بهره برداری می رسد.

۱۴.واحد های صنایع شیلاتی: 
از ۲۶واحد در سال ۹۲به ۵۴ واحد رسیده که تا پایان دولت 

۳۳واحد دیگر اضافه خواهد شد.

  وزارت بهداشت، درمان وآموزش پزشکی:
پــروژه ها:   ۸۱۷ پروژه با اعتباري بالغ بر ۵ هزار و ۲۶۳ 

میلیارد ریال اعتبار به بهره برداري رسیده است.
نمونه پروژه ها:   

۱.احداث بیمارستان ۹۶ تختخوابي رودان 
۲.احداث ۶۰۲ خانه بهداشت 

۳.راه اندازی ۱۱۶ واحد مرکز شبانه روزی خدمات جامع 
روستایی در سطح استان 

۴.تعداد ۸۰۴ تخت بیمارستاني بهره برداری و ۱۰۴۰ تخت 
نیز در برنامه افزایش قراردارد.
۵.افزایش تجهیزات بیمارستانی

در حال حاضر نیز ۵ بیمارستان جدید از جمله پروژه های 
بزرگی مانند بیمارســتان ۵۳۱ تختخوابــی بندرعباس، 
بیمارستان نفت ســتاره و بیمارستان نیروی دریایی سپاه، 
بیمارستان جدید میناب و بیمارســتان شریعتي در حال 

احداث است. ) اعتبار پروژه ها مجزا (

 وزارت آموزش و پرورش:
ارتقای و رشــد میانگین نمرات کتبی در اســتان ۰.۲۷ و 
کشور۰.۰۴ دردولت تدبیر و امیدبوده و آمار نشان می دهد 
هرمزگان دراین شاخص ۷ برابر میانگین کشوری رشد داشته 
است.رشد میانگین نمرات براساس امتحانات نهایی خردادماه 

رشته های نظری نیز بیشتر از میانگین کشوری است.

  نوسازی مدارس:
 ۷۱۷ پروژه از ســال ۹۲ تا کنون افتتاح شده است/ بیش 
از ۲۴۰۰ کلاس درس به بهره برداری رســیده است/۲۶۰ 
مدرسه هم اکنون در دست احداث است.  ۱۱۰مدرسه معادل 
۴۰۰کلاس درس نیز تا مهر ۹۹ آماده خواهد شد/اعتباراین 

پروژه ها بالغ بر ۱۵۰میلیارد تومان است.

  وزارت کشور:
پروژه ها: ۳ هزار و ۲۸ پروژه با اعتباری بالغ بر ۱۸ هزار و 

۸۲۰ میلیارد ریال به بهره برداری رسیده است.
نمونه پروژه ها:

احــداث میدان میوه و تره بار شــهر بندرعباس با اعتبار 

۶۰۰۰ میلیارد ریال، احداث تقاطع غیر همسطح جهانبار 
با اعتبار ۲۳۰ میلیارد ریال ، مجتمع بنکداران ، طرح بلوار 
ساحلي بندرعباس ، بازار بزرگ ماهي ، طرح بي آرتي در 
حال احداث ، طرح زیر ســاخت هاي جزایر و به زودی 

بازارهای جدیدی نیز به بهره برداری می رسد.  

  وزارت ارتباطات:
مخابرات:          

۱.افزایش ۱۰ برابری پهنای باندسایتهای موبایل همراه اول
۲. به منظور ارتباط دهی مبتنی بر تلفن همراه در نقاط شهری و 
روستایی طی سالهای ۱۳۹۶ تا کنون تعداد ایستگاه های تلفن 
همراه اســتان رشد بیش از دو برابر داشته است که این مساله 
در راســتای ارتباط دهی به مناطق روســتایی در قالب سیم 
کارت های تلفن ثابت نقش بسزایی در بهبود دسترسی مردم به 
ارتباطات داشته است.۳. سرویس اینترنت مبتنی بر فیبر نوری:
دایری سرویس اینترنت مبتنی بر فیبر نوری )FttH( به عنوان 

بستری در جهت دسترسی مشترکین به سرعت های بالاتر
تحقق بیش از ۱۱۰ درصد برنامه مصوب مخابرات ایران طی 

:ADSL این مدت  ۴. سرویس اینترنت پرسرعت
دایری سرویس اینترنت پرسرعت ADSL بر بستر سیم مسی 
به عنوان بستری در جهت دسترسی همگانی به اینترنت وایجاد 
بستری در جهت بهره گیری از زیرساختهای دولت الکترونیک 

و آموزش الکترونیکی.
۶.تحقق بیــش از ۱۰۰ درصد برنامه مصوب مخابرات ایران 

طی این مدت
۷.افزایش ده برابری پهنای باند ورودی اســتان از 2GB/S به 

20GB/S

توسعه ده برابری پهنای باند ارتباطی شرق و غرب 
استان

۸.اجرای فیبر نــوری در گمرکات و تعدادی دســتگاه ها/                            
۱۳۰ کیلومتر فیبر نوری  و ســرویس اینترنت مبتنی بر فیبر 

نوری از ۳۵ به ۹۴۲ رسیده است.
۹.راه اندازی ایستگاههای تلفن همراه در نقاط مختلف شهری و 

روستایی و جاده های استان به تعداد ۱۱۳۳ ایستگاه
۱۰.اجرای بیش از ۴۱۸ کیلومتر مســیر اصلی و ۲۳ کیلومتر 

مسیر فرعی
 فیبر USo در مناطق کمتر توسعه یافته استان که تاکنون بیش

 از ۲۰۰ کیلومتر آن حفاری و کابل کشی گردیده است.
توسعه زیرساخت استان:  

۱. ظرفیت فیبرنوری از سال ۹۲به میزان ۲۵۰۰ کیلومتر رسیده 
و در سال ۹۹ به میزان ۳۸۷۷ کیلومتر افزایش می یابد.

۲. اجــرای فیبردریایی دوم جزیره کیش واجرای فیبردریایی 
جزیره قشم 

۳. دو رادیــوی ۵۰۰۰ســری NeC جزایر با ظرفیت ۳+۱اس 
تي ام وان و رادیو اریکســون باظرفیــت Stm ۸+۱ واحداث 
ساختمان کهورســتان وشروع به کارســاختمان مراکز تنب 

کوچک و ابوموسی                       
۴. توســعه فیبر در دولت جناب آقای روحانی به میزان ۵۵ 
 Ip درصد و ظرفیت شبکه انتقال به میزان ۶۱۷درصد و توسعه
استان به میزان ۲۰۱۶ درصدرشد داشته است.                       

۵. حجم ریالي اجراي فیبردریایي کیش صرفا۴۴۰میلیاردریال 
بوده است.

 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی:
تعداد کتابخانه هــا از ۵۹ کتابخانه درابتدای دولت یازدهم به 
۸۱ کتابخانه در ســال جاری رســیده و تعداد کتاب هم رشد 
۱۱۷۱درصدی داشــته ، تا پایان ســال ۹۹ تعداد ۵ کتابخانه 
در جزیره ابوموســی، قشم، هشت بندی ، پارسیان و آبشورک 

بندرعباس به ارزش ۳میلیارد تومان به بهره برداری می رسد.
زیرساخت های فرهنگی اعم از نگارخانه،هنرستان، سینما و 
مجتمع های فرهنگی در دو دولت یازدهم و دوازدهم به۴۱۱۴ 
متر رسیده  است.  ۶۱۴۲ متر فضای فرهنگی در بخش فرهنگ 
و ارشاد نیز تا دهه فجر ۹۹ به وضع موجود اضافه خواهد شد.


